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Indikator I tregues performance
Tregojne se cfare eshte realizuar me fondet buxhetore te bashkise (qofshin ate nga burimet e saj te
fmancimit apo nga qeveria) si per shembull: zgjerimi i rrjetit rrugor, berja funksionale e kanaleve
kulluese apo vaditese, shtimi i fondit pyjor apo kullosor, rritja e frekuentimit te nxenesve ne
institucionet e arsimit baze dhe atij parashkollor etj. Treguesit vleresojne suksesin ose perparimin
e nje procesi, produkti ose aktiviteti specific te bashkise, Ata gjurmojne arritjet kryesore te
performances se bashkise.

Produkt i bashkise
Nje produkt i realizuar nga bashkia i referohet nje te mire materiale ose sherbimi qe ofrohet nga
bashkia, e cila eshte pergjegjese per ofrimin e sherbimit apo te mires materiale. Bashkite sipas
ligjit jane pergjegjese per ofrimin e shume sherbimeve publike, si transporti, kanalizimi, furnizimi
me uje, menaxhimi i mbetjeve, sherbimet e mbrojtjes nga zjarri dhe asaj civile etj.
Shembujt e produkteve bashkiake perfshijne ate cfare realisht prek qytetari. Produktet e bashkise
zakonisht financohen permes taksave dhe burimeve te tjera te te ardhurave, te tilla si tarifat e
sherbimeve, grantet dhe transfertat e qeverise dhe donatoreve si edhe huamarrja. Ofrimi i
produkteve bashkiake eshte nje aspekt i rendesishem i qeverisjes vendore, pasi ndihmon per te
siguruar qe banoret te kene akses ne sherbimet thelbesore qe jane te nevojshme per shendetin,
sigurine dhe cilesine e jetes se tyre.

Taksat e ndara
Jane taksa kombetare qe mblidhen nga qeveria qendrore dhe ndahen plotesisht ose pjeserisht me
bashkite.

Taksat vendore
Jane detyrime fiskale te bashkise te cilat paguhet sipas parashikimeve ligjore dhe percaktimeve te
Keshillit Bashkiak.

Tarifat vendore
Jane detyrime qe individet apo bizneset paguajne kundrejt marrjes se nje sherbimi te ofruar nga
bashkia.

Transfertat e kushtezuara, te pakushtezuara dhe specifike
Jane fonde qe perkatesisht Qeveria Qendrore (buxheti i shtetit) i jep bashkise per t'u perdorur
vetem per projekte te vecanta apo funksione te deleguara te bashkise (kushtezuara) ose per t'u
perdorur pa kushte, pa interes dhe pa te drejte kthimi (pakushtezuara), Transfertat specifike jane
fonde qe qeveria i jep bashkise me kushtin per t'u perdorur vetem per funksione specifike qe
bashkia ika marre me ligj te vecante,

Trashegiml nga viti kaluar
Jane fonde buxhetore te bashkise te cilat nuk jane shpenzuar ne mbyllje te vitit buxhetor te kaluar
dhe mund te perdoren ne vitin korent buxhetor. Ato mund te jene me destinacion dhe pa
destinacion.
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Bashkia Maliq e pozieionuar ne Jug-lindje te vendit perbehet nga 7 Njesi Administrative: Maliq qender,
Pojan, Libonik, Vreshtas, Pirg, Gore dhe Mogliee me siperfaqe prej 698 krrr'. Kryeqendra e Bashkise eshte
qyteti i Maliqit. Popullsia e bashkise nurneron mbi 62 mije banore sipas te dhenave te Regjistrit Civil.

Bashkia drejtohet ne mandatin e trete te tij nga Kryetari i sapo zgjedhur Z. Gezim Topciu.

Viti 2022 shenoi nje vit te rirnekernbjes pasdy viteve te veshtira pandemike, duke risjelle rimekembje te
biznesit.
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Te Dhenat e Pergjithshme te Bashkise

E DHENA Fakt Fakt Fakt Plan
2020 2021 2022 2022

Popullssia totale nen administrimin e bashkiss 62674 62328 62328

Popullsia ne qytet 7713 7713 7683 7713

Popullsia ne njesite administrative 54961 54615 5433 54615

Siperfaqja totale e bashkise (ne km2) 698 698 698 698

Siperfaqe publike e bashkiss ne km2 40 40 40 40

Sipsrfaqja e njesive administrative ne total 658 658 658 658

Sipertaqe totale e fondit pyjor (ne ha) 22000 22000 25847 22000

Sipsrfaqe totale e fondit kullosor (ne ha) 11300 11300 6649 11300

Siperfaqja e tokes bujqescre (ne ha) 24063 24063 24063 24062,5

Numri total i njasive administrative te bashkiss 7 7 7 7

Numri i fshatrave 82 82 82 82

Punonjes te bashkise ne total 564 577 585 574

Numri total i punonjeseve femra te bashkise 255

Numri total i punonjesve meshkuj te bashkise 330

Numri total i punonjesve qe punojne per adrninlstraten 147 152 98 153e bashkise
Numri total i punonjssve femra qe punojne per 61adrninistraten e bashkise
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Gjate vitit 2022 buxheti i bashkise eshte zbatuar ne menyre te ekuiliburar dhe eshte
realizuar ne rnasen 94%, duke psrdorur 100%te te ardhurave te bashkise.

Perkujdesi social, administrimi i bashkisa, shsrbimet publike vendore dhe furnizimi me uje
te pijshern dhe kanalizime jane shsrbimet me te financuara nga bashkia gjate vitit 2022.

Bashkia ka permlrssuar shsrbimet e ofruara per komunitetin me ane Hi nje fondi
investimesh perrnes te cilit jane financuar sherbime te tilla si: Rruqet rurale dhe rruge te
brendshme ne qytet, Furnizimi me Uje dhe Kanalizime, Sherbime publike vendore, etj.
Bashkia ka rritur vleren e investimeve per vitin 2022 krahasuar me vitin 2021.Projektet e
investimeve ne vitin 2022 jane realizuar ne masen 79% krahasuar me planin e keti] viti.

Bashkia ka synuar te perrniresojs eficiencsn financiare dhe mire administrimin e parave
duke ofruar me shume sherblme dhe cilesi me te larts te tyre per komunitetin.
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Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022
Synimi Realizimi2022

-' -6~5-363": -II!' , - 'I J - •• - - - ••..;;:.." . 1-
- - .. -_ --I~. .

596139 698307 f.854:239 ' I 82%',
"~,"_r_'_ ---.;"j ~ ~- -

- - - -- -- -

Kategoria Ernartimi Viti 2022

Te ardhurat nga taksat
lokale 31585 45398 49826 109468 46%

TE ARDHURA Te ardhurat nga taksat
NGA e ndara 27546 26078 29100 20800 140%
BURIMET E

, VETA Te ardhurat nga tarifat
39528 55538 53923 157418 34%..

Te ardhura te tjera
10928 9936 11219 12314 91%

------

Transferta e
pakushtezuar 293303 299169 309640 309640 100%
Transferta e

TE ARDHURA
kushtszuar- ~-- - _--- -~ --- - _._~ .. ~ - _.,_o_. _.... ____.......... _ .... -_- - ---- - -- -- - ----_- ._-

NGA Per funskionet e
BUXHETI deleguara
QENDROR Per projekte te vecanta

(FZHR dhe te tjera)
Transferta e
pakushtezuar
sektoriale 151732 167554 165898 165898 100%.. . -

TRASHEGIMI
Trashsqirni pa
destinacion

NGAVITII -.---------.-~-------~------------ ---------- -._-- -- ---

SHKUAR Trasheqimi me
destinacion 41517 41690 78701 : 78701 100%

TOTALI 596139 645363 698307 854239 82%-_ -- ------~----~~- ------ -
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• TE ARDHURA NGA BURIMET EVETA

aTE ARDHURA NGA BUXHETl OENDROR

o

•
a TRASHEGIMI NGA vrn I SHKUAR

Dy fjale mbi te ardhurat:

Teardhurat e bashkise perbehen nga:

.TE ARDHURA NGA BURIMET E VETA

CITEARDHURA NGA BUXHETI OENDROR

•
aTRASHEGIMI NGA VITI I SHKUAR

Ie ardhurat nga burimet e veta vendore ku pikfshihen te ardhurat nga taksat vendore realizuar
ne rnasen 46% dhe taksat e ndara me realizim ne masen 140%, te ardhurat nga tarifat vendore
te cilat jane realizuar ne rnasen34% dhe te ardhura te tjera te bashklss realizuar nemasen 82%,
perfshlrs edhe trashsqimins nga Fakt 2021. Te ardhurat e veta kane zenemesatarisht 21% te te
ardhurave te perqjithshrne te bashkise.

Te ardhurat nga transfertat e qeverise qendrore, ku psrfshihen transferta e pakushtezuar,
transferta e pakushtezuar sektoriale per funksionet e reja, qe i jane transferuar Bashklse dhe
transferta e kushtezuar. Te ardhurat nga buxheti qendror kane zene mesatarisht 68% te te
ardhurave te pergjithshme te bashkise,

Trasheqlml nga vitet e shkuara, ku perfshihsn trasheqirni pa destinacion dhe trasheqlrnl me
destinacion. Duke mare parasysh nga Fakt 2021, trashsqlmia ka zene mesatarisht 11%te te
ardhurave te psrqjlthshme te bashklse.

Treguesit ky~ financiare japin nje pamje te menaxhimit financiar te fondeve publike te bashklse,
Pertej tendencave vjetore te te ardhurave dhe shpenzimeve te bashklse, keto tregues synojne
te japin informacion mbi qendrueshrnerine financiare dhe pertormancsn reale te bashkise.
Pergjate vitit 2022 financat e bashkiss karakterizuar nga:

~ Rritja e mbeshtetjes se shsrblmeve sociale ne teresl,
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~ Ruajtja e peshes qe zene te ardhurat e veta te bashkise si edhe ate nga taksat
dhe tarifat vendore ne totalin e burimeve te financimit.

~ Dyfishimi i peshes se investimeve dhe renla peshss se shpenzimeve korente (per
mirembajtje, paga; etj) ne teresine e buxhetit te bashkiss,

~ Rritja e peshss se te ardhurave te veta te bashkise ne teresine e burimeve te
financimit tEibuxhetit tEisaj.

~ Ekzektutimi i buxhetit mbetet nEi tEi njsjtat nivele duke u treguar tEi kujdesshern
per tEimas krijuar barxhe te reja kundrejt tEi tretsve.

TRENDII TE ARDHURAVE NE VITE
500 000 466723 475538 475538

445035
450000
400 000
350 000 300 000
300 000
250 000
200 000 136 950
150 000 109 587

100 000 41690
50000 41517 -,.

Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022

_ TEARDHURA NGA 8URIMET E VETA - TEARDHURA NGABUXHETI OENDROR -o-TRASHEGIMI NGA VITI I SHKUAR
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Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi
2022 Realizimi

Shpenzimet buxhetore sipas programeve

Sherbimi Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 Realizimi

Menaxhimi i mbetjeve

Planifikimi Urban Vendor

Arsimi imesem i pergjithshem 101521 10807 129021 14570 89%

Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 19963 98%
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SHPENZIMET SIPAS KLASIFIKIMIT EKONOMIK NE VITE
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Viti 2020

681 748

Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022

~Paga dhe sigurime ~Te tjera korrente =$0=0Kapitale

Dyfjale mbi shpenzimet:

Shpenzimet buxhetore per vitin 2022kane qene 1.34rniliarde leke dhe jane realizuar ne massn
94%krahasuar me shpenzimet e planifikuara per kete vit. Shpenzimet buxhetore per vitin 2022
shsnuan rritje kundrejt vitit 2021me rreth 15%.Bashkia ofron nje nurner te madh sherbirnesh
per poputlaten duke filluar nga administrimi i pyjeve dhe kullotave e deri tek sherbirnet e kujdesit
social. Peshenme te madhe te financimit nga buxheti i bashkise e zeneshsrbimet e mepcshtme
per te cilat bashkia raporton me poshte edhene lidhje mepertcrmancen e sherbimeve te ofruara
nga ato. Kryesisht realizim 100%te planit e kane shsrbimet qe kane nje financim pothuajse
teresor nga transfertat e qeverise qendrore si per sherbirnet e kujdesit social.

Shsrbimet me te financuara nga bashkia gjate vitit 2022jane:

~:~ Piirkujdesi Social
~:: Planifikimi Menaxhimi dheAdministrimi
~:; Rrjeti Rrugor Rural
~:: Arsimi Bazif pifrfshirif Parashkollorin
~:~ Furnizimi me Uje dhe Kanalizime
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lf~.g~y.esitFin'~n~e,iqre,_ __ __ _'. I

Treguesi Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 Trendi

Norma e lola iii Ie shpenzimeve ndaj tctatit Ie Ie ardhurave 171,8% 180,2% 191,9% 167,5%

Norma e Ie ardhurave nga laksal dhe lariJal vendore ndaj lola iii 11,9% 15,6% 14,9% 31,2%Ie Ie ardhurave

Norma e Ie ardhurave nga burimel e veta ndaj totalil te tii 18,4% 21,2% 20,6% 35,1%ardhurave

Norma e shpenzimeve kapilate ndaj Iotalit te shpenzimeve 9,8% 11,6% 20,0% 23,8%

Norma e shpenzimeve korrenle ndaj shpenzimeve totale 90,2%

Norma e delyrimeve Ie prapambelura ndaj lola iii Iii Ie ardhurave 0,0%

88,4% 40,8% 39,4% 'V
~M~"M"___ M .-..~.--.-----

29,8% 26,7% 26,0% 'V'

0,0% 0,0% 0,0% =
'___ __""""M'_' __ M"M_~ __

45,4% 41,2% 38,6% 'V

._-------_._--- ._--------_._---------_.
Norma e shpenzimeve per paga dhe sigurime ndaj shpenzimeve
lotate

31,5%

Norma e shpenzimeve ne polilikat sociate ndaj Iota iii Ie
shpenzimeve

44,4%

Oy fjale mbi situaten financiare te bashkiss:

Treguesit ky~ flnanclare japin nje pamje te menaxhimit financiar te fondeve publike te bashkise,
Pertej tendencave vjetore te te ardhurave dhe shpenzimeve te bashkise, keto tregues synojns
te japin informacion mbi qendrueshmerine financiare dhe pertormancen reale te bashkise.

Gjate vitit 2022, bashkia ka shpenzuar 100%te te ardhurave te mbledhura nga te gjitha burimet.
Pjesa me e madhe e shpenzimeve buxhetore jane perdorur per shpenzime operative ne masen
80% dhe 20% per investime.
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Shpenzimet e ketij program buxhetor perdoren per sberbimet

~ Administrimi dhemenaxhimi i bashkisii
.-..-.--- ....--------.-.------.--.-----.~-------.------ ..---- ..------- ..-....---.---------------~-------------- ..------,~.--.-,-,--.---,----..---.-.-.~-~--.----

~ Menaxhimi financiar

I~IL..-J Gjendjacivile

Shpenzimet e programit buxhetor

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 Realizimi
Paga dhe sigurime 101 737 113227 113149 114 120 99%
TEitjera korrente 53161 53227 51949 43108 121%
Kapitale 4404 12659 17101 53142 32%
Total 159302 179 113 182 199 210 370 87%

Projektet Kryesore tii Investimeve
Emertirni i Projektit Fakt 2020 Fakt 2021 Fakt 2022 Plan 2022
Rikonstruksion Qendra Kom.Kulturore 0
Malig faza e I-re 10000

Rikonstruksion objekte ndertimore 0 14000
Bashkefinancim projektesh 1182 1000
Kompjutera 493
Mbikgyrje+Kolaudim 1054 2264 2561

500
4680

Rikonstruksion pallati blloku 1Malig 906 0
~ermiresin I banesave 2444 0
Sistemim lulishte Kisha Maliq 162 0
Blerj~~ez~r~e ~6~6 ~0~ __
Rikonstru ksi on p-=-a.:_:_lla=-:t=e ---=0 ~4_=.O.o._53=____
Hartim proj-=.e;:_:_kt:_::_e ---=4__.:.47=--- .:::..24-'-6--'-7_
Suvatim I jashtem magazina 0 0 1304 0

TREGUESIT E PERFORMANCES
Sherbirni Indikatori Fakt Fakt Fakt Plan Trendi2020 2021 2022 2022
Administrimi dhe Raporti ne % mes punonjesve te trajnuar dhe 2 10 3menaxhimi i bashkise eunonjesve total

Administrimi dhe Numri i punonjesve te administrates qe kane

menaxhimi i bashkise levizur brenda vitit kundrejt numrit total te 19 11 29
eunonjesve te administrates (raporti ne %)
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Sherbirni Indikatori Fakt Fakt Fakt Plan Trendi2020 2021 2022 2022

Administrimi dhe Numri i punonjesve te bashkise qe kane levizur

menaxhimi i bashkise brenda vitit kundrejt numrit total te punonjesve te 5 3 8
bashkise (ra~orti ne %)

Administrimi dhe Numri i konsultimeve me publikun te realizuara

menaxhimi i bashkiss ne vit kundrejt numrit te konsultimeve me 0 167 100 Rrites
~ublikun ge ~arashikon ligji (ne%)

Administrimi dhe Numrit total i mbledhjeve te KB te hapura per

menaxhimi i bashkise qytetaret kundrejt numrit total te mbledhjeve 100 90 100 Rritas
bashkiake (ne%)

Administrimi dhe Raporti ne % i numrit te vendimeve bashkiake qe

menaxhimi i bashkise jane rnarre pas konsultimit me publikun kundrejt 4 5 10 10 Rrites
numrit total te vendimeve bashkiake

Administrimi dhe Instrumenta per transparencen te publikuar, 0 0 0 0 Stabelmenaxhimi i bashkise ndryshimi vjetor ne numer
Administrimi dhe Raporti mesatar i ditsve te trajnimit ndaj

2 4 10 13 Rritesmenaxhimi i bashkise ~ersonave te trajnuar (dlte trajnimi/~erson)

Gjendjacivile Koha mesatare e pritjes per te rnarre 1certifikate
0 0 -5 0 Zbrites(ndryshimi ne minuta kundrejt vitit te kaluar)

TE DHENAT E SHERBIMEVE
E Dhena Njesia Fakt 2020 Fakt 2021 Fakt Plan 2022Matese 2022
Totali i te ardhurave (Tevetat 00 Donacionetetj mije leks 596139 645363 872477 872477mije leks
Numri total i vendimeve bashkiake nurner 106 106 70
Vendime bashkiake te marra pas konsultimit me numsr 4 5 7komunitetin
Punonjes te bashkise ne total nurner 564 577 585 574
Kohamesatare per marrjen e dokumentave nga ne minuta 5 5 5momenti i a~likimit ne g'end'en civile
Sh~enzimete GjendjesCivile (mije leke) mije leke 6577 5377 4710
Numri total i punonjesve qe kane levizur nga nurner 28 16 8 45administrata brenda vitit
Numri total i punonjesve te bashkise qe kane numsr 28 16 58 45levizur nga ~unabrenda vitit
Numri total i punonjesve ne njesite sh~enzuese nurner 417 425 421
Totali i te ardhurave nga burimet e veta te mije leke 110 137 144 300bashkiss (mije leks)
Te ardhurat e arketuara nga prodhimi i mije leke 2417 2955dokumentave ne teke
Numri i dokumentave te prcdhuar/teshuar + nurner 21636 33345 25759~jistruar nga gjend'a civile
Dite trajnimi ne total numsr 20 207 46 200
Sh~enzimeper investime programi administrates mije leke 226 134 17 19
Shpenzimekapitale (investime) te programit te mije leke 17101 19139administrates
Punonjes te trajnuar nurner 11 59 44 16
Numri total i punonjesve qe punojne per nurner 147 152 98 153adrnlnistraten e bashkise
Total i shpenzimeve buxhetore (mije leke) mije leke 1023 1163 13403 1404
Numri total i mbledhjeve KB Ie hapura per numsr 14 18 18 12__!l_Y.tetaret
Numri total i mbledhjeve te Keshillit Bashkiak numer 14 20 18 12
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E Dhena Njesia Fakt 2020 Fakt 2021
Matese

Delyrimeve GlYgesore Ie permbushura numer
Numri i subjekleve Ireglare Ie inspektuara nga

__!!jesia e te ardhurave / taksave vendore
Punonjestetraj,~n~ua~r~f~em~ra~ ~n~u~m~e_r ~ __
Numri i masave disiplinore te marra nga
punonjesit e hashkise

numer

Fakt Plan 20222022
1073 1029

10

10

42

16367
35
1

454

8

7

122

Shpenzime korente totale te bashkise mije leke 600 682
Numri i konsultimeve publike te kryera numer 0 10
Numri i konsultimeve publike te parashikuara me numer 7 6

~gj,----------------------------------------------------------------------------------
Toral i det~rimeve te prapambetura ne mije leke mije leke 14121
Numri i punonjesvs qe kane levizur brenda vitit nurner
Meshkuj __
Shpenzime korente programi administrates mije leke
Num ri total i perso nave te tra j nuar Mes hkuj, ____;nc;_:u::_:_m:_:_:e::_:_·r . -=:.._ _
Numri total i detyrimeve gjygesore nurner

nurner

Akte te miratuara nga Keshilli Bashkiak nurner
Punonjes qe jane ulur ne detyre ne administrate
brenda vitit nurner

Numri total i punonjesve femra qe kane levizur
__!!gaadministrata brenda vitit
Numri total i punonjesve femra qe kane levizur

_!lg2._puna brenda vitit
Numri total i punonjesve femra qe punojns per
adrnnistraten

nurner 3

nurnar 16

nurner 61

Numri total i punonjesve femra te bashkise nurner 255
Detyrime financiare qe jane nen afatin 60 dita
kalendarike (mije leke)

mije [eke

Numri i masave disiplinore te marra nga
~jeset femra te bashkise
Punonjess femra qe jane ulur ne detyre ne
administrate brenda viti!

numer 4

nurner

Oy fjale mbi realizimin e sherbimeve:

Bashkia gjate vitit 2022 ka rritur kapacitet e burimeve njerszore duke rritur trajnimet per
punonjesit e saj. Eshte ulur koha e sherbirnit te poputtates nga ana e gjendjes civile duke u
sherbyer me shpejt dheme mire. Bashkia dhe ksshilll bashkiak kane qeneme transparent duke
bere konsultim me publikun per buxhetin dhe paketen fiskale dhe realizuar 100%mbledhje te
hapura per publikun.

Bashkia ka realizuar shpenzime per sherbimet mbeshtetese per kryetarin e bashkise, keshlllin
bashkiak, mbajtjen dhe pardltssirnin e informacion it, komunikimin me publikun dhe of rim in e
funksioneve te parashikuara me ligj nga administrata e bashklse ne rnasen 87%te planit 2022.
Ne kete program regjistrohen punonjesit, shpenzimet per ta dhe investime qe kanete bejne edhe
me sherbime te tjera te cilat nuk jane regjistruar si funksione me vehte te bashkise, Investimet
per admlnlstraten kane qene te pakta gjate vitit 2022 duke reflektuar keshtu prioritetet e tjera
qe ka pasur gjate ksti] viti. Performanca e administrates se bashkise gjate vitit 2022tregon se:

15



~:: Eshte permiresuar monitorimi i proceseve tEibrendshme ne pune kjo ka cuar ne gjetjen
e me shurne parregullsive e per rrjedhojs me shurne masa disiplinore dhene punonjes
te bashkiss:

~:: Jane rritur kapacitetet profesionale te administrate. Eshte dyfishuar numri mesatar i
diteve te trajnimit per nje person te trajnuar;

~:: Eshte ulur numri i personave qe kane levizur nga puna duke rritur qendrueshmerine e
administrates.

Shpenzimet e ketij program buxbetor perdoren per sherbimet

, Siguria nii komunitet

o
~/r.ni~ Parandalimi i kundravajtjeve administrative

Shperuimet e programit buxhetor
Kate90ria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Slnimi 2022 Realizimi
Paga dhe

6637 6008 7165 7621 94%
si urime
Te tjera

698 70 558 739 76%
korrente
Ka~itale
Total 7335 6078 7723 8360 92%

TREGUESIT E PERFORMANCES
Sherbimi Indikatori Fakt 2022
Parandalimi i kundravajtjeve
administrative

Numri i akteve te ekzekutuara kundrejt akteve te nxjerra (ne
%) 96

Siguria ne komunitet
Raporti ne % i ankesave dhe konflikteve te zgjidhura kundrejt
numrit te tyre ne total te ardhur ne policine bashkiake 45

Sherbirnet e Policise Shpenzimet buxhetore per sherbirnet e policise bashkiake
kundrejt totalit te rasteve te menaxhuara (mije Leks te

Vendore
~~~~~~~~~~-"sc;..;.hpenzuara per 1 rast te menaxhuar)

227

TE DHENAT E SHERBIMEVE

Shpenzime buxhetore per sherbirnet e Policise Bashkiake
(mije leke)
Numri i punonjesve te Policise Bashkiake te Trajnuar
Punonjas me statusin oficer te Policise Bashkiake

Njesia Fakt Fakt Fakt Plan
Matese 2020 2021 2022 2022

leke 7335 6078 7949 8360

nurnsr 10 10 2 10
nurner 1 1 1
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E Dhdna Njesia Fakt Fakt Fakt Plan
Matese 2020 2021 2022 2022

Numri i akteve -administrative te ekzekutuara nga Policia
numer 0 0 77 0Bashkiake

Raste konfliktesh/mosmarreveshjes te zgjidhura nga policia nurner 35bashkiake
Numri i rasteve te konflikteve /rnosrnarreveshjeve te numer 77raportuara dhe regjistruara ne Policins Bashkiake
Numri i gruReve te patrullimit te Policise vendore numer 6

__Qjobate vendosura nga Policia Bashkiake nurner 28
Numri i mbeshtetjeve te IMT numer 4

~gurimi i mbarevaj!jes se festave vendore dhe kornbetare numsr 18
Kamera te vendosura ne pikat strategjike te gytetit nurner 0
Numri i akteve administrative te nxjerra nga organet e QV nurner 80
Numri total i punonjeseve femra te Policise Bashkiake numsr 2
Punonjesa femra me statusin oficer te Poticiss Bashkiake nurnsr 0

Oyfjale mbi realizimin e shsrbimeve:

Policia bashkia ka rritur prezencen dhe nderhyrjen e saj efektive ne ndihrns te komunitetit duke
zgjidhur nje numsr me te madh konfliktesh, mbeshtetje te administrates per prishjen e
ndsrtimsve pa leje, ekzekutimin e akteve te nxjerra nga bashkia dhe institucione te tjera publike.
Jane rritur masat e mara kundrejt shkeljeve te ndryshme, duke shenuar keshtu 77 raste te
konflikteve ne total brenda vitit te cilat 35 jane zgjidhur nga policia bashkiake ne kohe reale
ndersa te tjerat me marveshje midis palsvs te pertshira ne konflikt. Policia bashkiake perbehet
nga 12efektive , dy prej te cileve jane te trajnuar , 1ka statusin Oficer i Policlss Bashkiake, 2 jane
efektive gjinia ferner.

Performanca e policise bashkiake per vitin 2022mund te konsiderohet e shkEHqyerpasi ajo ka
ekzekutuar pothuajse te gjitha aktet e nxjerra (ne nivelin 96%).

Shpenzimet e ketij program buxhetor perdoren per sherbimet

i Shiirbimi zjarrfikiis

, I ,a Emergjencat civile

!! Mbrojtja civile
-------------------------_.
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Shpenzimet e program it buxhetor
Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi

Realizimi2022
Paga dhe sigurime 9993 10 568 10650 10 921 98%
Te tjera korrente 2692 3283 3895 9042 43%
Ka[!itale 120 3437 5026
Total 12805 17288 19 571 19963 98%

TREGUESIT E PERFORMANES
Shsrbimi Indikatori Fakt 2020 Fakt 2021 Fakt 2022 Plan 2022 Trendi
Mbrojlja nga Numri i rasleve Ie menaxhuara per
zjarri dhe shuarjen e zjarrit dhe shpetirnit 7 39 -21 Rrites
mbrojlja civile (ndryshimi vjetor ne nurner)
Mbrojtja nga Dalja nga stacioni (ndryshimi nezjarri dhe sekonda kundrejt vitit te kaluar) 0 0 0 Rrites
mbrojtja civile
Mbrojtja nga
zjarri dhe Numri i stacioneve MZSH
mbrojtja civile
Mbrojtja nga Total shpenzime per SHMZkundrejt
zjarri dhe totalit te rasteve te menaxhuara ne 156 143 200 Rrites
mbroj!ja civile leke

TE DHENAT E SHERBIMEVE
E Dhsna Njesia Fakt Fakt Fakt Plan

Matese 2020 2021 2022 2022
___§Qerfagjalola Ie e bashkise (Km2~ km2 698 698 698 698
Popullsia tolale nen administrimin e bashkise numsr 62674 62328 62328
Kohae daljes nga slacioni (ne sekonda) ne sekonda 50 50 50(mesatare diten dhe natsn)
Total shpenzime per MZSH{mije leks) mije leke 12805 17288 19963
RasteIe menaxhuara per shuarjen e zjarrit dhe nurner 82 121 1002hpi:!timit
Numri i stacioneve MZSH nurner

Oy fjale mbi realizimin e sherbirneve:

Bashkia ka krijuar dhe bike funksionale qendren e zjarrfikeses te ellen e mori si funksion nga
00 ne janar 2016.Oendra ka 3 mjete nga te cllat nje eshte e re dhe kapacitet prej 14personash
te trajnuar rrit nemenyre te ndjeshme infrastrukturen per shpetimin e civlleve dhe pasurise se
komunitetit. Punonjesit e zjarreflkses jane trajnuar kjo ka bere qe reagimi dhe koha edaljes nga
stacioni ne nje kohe prej 40 sekondash ndaj thirrjeve te popultates te jete i shpejte dhe tju
gjendet ne kohe nevojtareve duke minimizuar pasojat ne prone dhe jete. Efikasiteti dhe
shpejtesla nedaLjenga qendra dhe rnberit]e nevendngjarje behet ne kohe reaLedukeminimizuar
ne kete rnenyre dernet ne prone dhe jete. Me nje reaLizim prej 98%ne nje nurner totaL prej 121
ngjarjesh te menaxhuara per shuarjen e zjareve dhe shpstlmit tregon per nje pune shume Hi
mire te kryer nga stafi i MZSHMaliq.

18



Shpenzimet e ketij program buxhetor perdoren per sberbimet

® Skemat vendors te granteve per bujqesine
---------------------------

i7.'""'"":l Administrimi dhe mbrojtja e tokave bujqesore
----------------------------------- ---------------------I~ Mbrojtjae netyres dhe biodiversitetit

Shpenzimet e programit buxhetor
Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022

Synimi
Realizimi

2022

Paga dhe sigurime 7310 7489 7081 7869 90%
Te tjera korrente 15 273 232 118%
Kaeitale
Total 7310 7504 7354 8101 91%

TREGUESIT E PERFORMANES

Sharbirni Indikatori Fakt 2020 Fakt 2021 Fakt 2022 Plan 2022 Trendi

Administrimi
dhe mbrojtja
e tokave
bujgesore

Siperfaqja e tokes bujqssore ne
vitin korent ne ha minus
sipsrtaqen e tokes bujqasore ne
vitin e kaluar (ne ha).

o o -1 Stabel

Administrimi
dhe mbrojtja
e tokave

~j_gesore

Certifikata te pronesise te
aplikuara nerperrnjet hashkise
(Ndryshimi vjetor ne numsr)

236 -536 506 Rrites

TE DHENAT E SHERBIMEVE
E Dhena Njesia Fakt Fakt Fakt Plan

Matsse 2020 2021 2022 2022
mije leke 7310 7504 8101 8101
nurner 536 0 0 0

nurner 3 3 3 5

ha 24063 24063 24063 24062,5

nurner 130
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Shpenzimet e programit (mije leke)
Numri i certifikatave te pronesise te reg,,-,-ji=st_;_;ru=a;.:...;ra:;__ ___;_~'_=_ __ _"__"_;:,___ _ ___;'__ __ ___o.___ ____' __

Numri i rasteve te gjetura/ inspektuara te tregtimit te
produkteve bujqesore dhe blektorale ne vende dhe tregje
informale

~perfagja e to kes bujQ:lc=e-=-so::cc_r-=-e-->.:(H_:_:a=,-) _____:_:c=---_----'=--:...::_-=-=-_--=--c_.o-=-=_--=---'--=-"'-"--_:::....;_::~.c.___

Konsultimi publik, keshillimi me fermeret e territorit te
Bashkise



E Dhsna
Njesia
Matese

Fakt
2020

Fakt
2021

Fakt
2022

Plan
2022

Dhenietoke me era (ha) ha 125

Dy fjale mbi realizimin e sherblrneve:

Bashkia ka rritur mbeshtstjen e terrnereve ne skemat kornbetare te aplikimit per grante ne
fushen e bujqesise dhe blektorise, ku 95% te aplikimeve jane fitues (mbsshtetur). Ne saje te
bashkspunirnit te shkelqyer grante jane marre nga terrneret ngaGIZdhe donators te tjere,

Dukengritur grupe punesi nebashki qender dhe ne njEisiteadministrative. bashkia ka shkurtuar
kohen dhe jep ndihmen ne kohe reale ne shsrblm te fermereve te saj . Dukepasur nje slpertaqe
per 24063 ha toke dhe duke dhene rreth 125ha me qera dhe duke bere rreth 130 konsultime
publike tregon se vullneti dhe deshira per tu mare me aktivitet ne bujqesi dhe blektori tEirritet.
Membeshtetjsn dhe tEiqeverise qendrore dhe donatoreve tEi[ashtsm ferrneret potenclale kane
mundur te rritin efit;iencen dhe cilesine e produkteve rEi tyre.

Shpenzimet e ketij program buxhetor perdoren per sherbimin

I~(}C>~ Menaxhimi i intrestruktures se ujitjes dhe kullimit
------------------------------ ---

Shpenzimet e programit buxhetor
Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Slnimi 2022 Realizimi
Paga dhe 20225 21162 22406 22842 98%~urime
Te tjera 20322 22527 35397 35397 100%korrente
Ka~itale 7840 28913 28913 100%
Total 40547 51529 86716 87152 99%

TREGUESIT E PERFORMANCES
Sherbirni Indikatori Fakt Fakt Fakt Plan Trend2020 2021 2022 2022
Menaxhimi i Raporti ne perqindje i kanaleve ujitese dhe kulluese ne
infrastrukturas se pronssi te bashkise te pastruara kundrejt rrjetit ujites dhe 18

__!!illjesdhe kullimit kullues ne (!ronesi te bashkise ne total
Menaxhimi i
intrastruktures se Volumi i dherave Ie levizur (ne m3) NA NA 162455 NA
ujitjes dhe kullimit
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Menaxhimi i
Rezsrvuare te mirernbajtura kundrejt numrit total teintrastrukturss se 100 100 Rritel

ujitjes dhe kullimit rezervuareve ne %

Menaxhimi i Siperfaqe bujqesore e mbuluar me ujitje (ndryshimi ne haintrastruktures se 80 620 3003 3003 Rrite!
~iilles dhe kullimit kundrejt vitit te kaluar)

Menaxhimi i Numri i familjeve psrfituese nga sherbirni i ujitjes dhe
infrastruktures se 50 2000 3427 3427 Rrite!
ujitjes dhe kullimit

kullimit, ndryshimi vjetor ne numer

Menaxhimi i
Siperf'aqe bujqesore e mbuluar me kullim (ndryshimi ne hainfrastruktures se 130 2200 11363 11363 Rrites

~jires dhe kullimit kundrejt vitit te kaluar)

Menaxhimi i
Km kanal vadites te pastruar kundrejt rrjetit total teinfrastruktures ss 39

~jl!jes dhe kullimit
kanaleve ujitese ne pronssi te bashkiss (ne %)

Menaxhimi i Km kanal kullues te pastruar kundrejt rrjetit total te
lnfrastruktures se 5

~es dhe kullimit
kanaleve kulluese ne pronesi te hashkise (ne %)

Menaxhimi i Raporti ne % i siperfaqes bujqesore te kultivuar ndajinfrastruktures se 76 76 124 79 Rrites
~es dhe kullimit siperfaqes totale bujqesore

Menaxhimi i Shpenzime per pastrim dhe mirernbajtje te rrjetil ujites
infrastruktures se dhe kullues, kundrejt totalit Ie rrjetit te pastruar dhe 405
ujitjes dhe kullimit mirembajtur (mije leke/krn)

TE DHENAT E SHERBIMEVE
E Dhena Njesia

Matese
Fakt Fakt
2020 2021
935 935
5280 5900
610 754
82 82

40547 51529

Rrjet kullues ne pronesi te bashkise ne total (Km linear) km
Siperfage e tokes buj_qesore e mbuluar me sistem ujites (Ha) ha
Kanale kullues te rikonstruktuar km
Rrjet ujites ne pronesi te bashkise ne total (Km linear) ----'-kC'-m'-'---- --=-='-----__ --=-= .......:;.;;;_ --=.=..o__
Shpenzime te programit (mii-=.e__:cle=..;kc.:..;e:..<.·) _:m.:.:cijeleke
Inspektime ne sistemin ujites nurner
Rezervuare funksionale nurner
Rezervuar te mirembajtur nurner

Fakt Plan
2022 2022
583 935
8903 8903,125
755 86955
82 82,1

62099 78367
6 6
6 6
6 6

49382 54243

12717 24124

24063 24062,5

29881 19009,375
31 163,6

14077 14077

12 12

1905 11200

4
4
32
32
45

162455

122

21

o
10500

7840

12700

Shpenzime per pastrimin dhe mlrembajtjen e sistemit ujites
dhe kullues (mije lek.:..:e:.!_) m_ij_e_le_k_e_· _

_~.bJ)enzimet per investime te PrQgramit uiill-=.e...:..:k=u.:..:.lll:.:..:·m.:..:.i..:..:m.:.:.i.ieleke
Siperfaqe e tokes bujqesore e mbuluar me sistem kullues ha
(Ha)
Siperfaqe e tokes bujqesore e kultivuar (Ha)
Kanale ujitese te rikonstruktuara (Km linear)

ha
km

18245
143

18310
167

Numri i familjeve fermere qe perfltojne nga sherbirni i ujitjes
dhe kullimit numsr 8650 10650

Inspektime ne sistemin kullues nurner
Te ardhura nga tarifa per sherbimin e ujitjes dhe kullimit (rnije
leks) mije leks

__Qlgate mirembajtura nurner
Inspektime ne diga nurner
Rrjet ujites i mirembajtur/pastruar ne km km
Rrjet kullues i mirembajtur/pastruar ne km km
Numri i stam te prog,.:._ra::.:m..:..:.:..:it'-----:---,--- ....:.n:..::u:.:..:m..:.:e'-'.·r --=-::__ _

Volumi i dherave te levizura (M3) m3
Kanale ujitese dhe kulluese te pastruara/rnirsrnbajtura (Km km
linear)



E Dhsna Njesia
Matese

Fakt
2020

Fakt
2021

Fakt
2022

Plan
2022

Rrjet ujites dhe kullues ne pronesi te bashkise ne total (Km
linear) km 665

Dy fjale mbi realizimin e sherbimeve:

Menaxhimi i intrastruktures se ujitjes kullimit ne bashkine maliq ka nje realizim prej 99% per
vitin 2022, ku futen pastrimi i kanaleve kulluese me mjetet e bashkise, dhe permireslrnl i
infrastruktures per ujitjen e sipertaqeve toke per ferrnerst, shpenzimet per te realizuar kete
jane ne vteren 62099 mije lek nga te cilat 49382 mije lek jane shpenzime per pastrimin dhe
mirembajtjen e sistemit ujitss dhe kullues dhe 12717mije lek jane shpenzime per investime te
programit ujitje kullimi. Per te mundesuar ujitjen e tokave bujqssore bashkia ka vene ne
dispozicion 6 rezervuare me uje, bashkia disponon rreth 583 km linear rrjet kullues dhe per vitin
2022 jane rikonstruktuar 755 km ndersa per sa i perket rrjetit ujites ne total jane rreth 82 km
linear nga te cilat slpsrfaqe e tokes bujqesore e mbuluar me rrjet ujites eshte 8903 ha. Bashkia
rniremban dhe pastron 32 km rrjet ujites dhe 32 km rrjet kullues dhe ka riknstruktuar 31 km
linear kanale ujitsse per kete vit. Bashkia ka ne pronssi te saj dhe 4 diga te cilat i mirsrnban.

Shpenzimet e ketij program buxhetor perdoren per sherbimin

I... Administrimi i fondit pyjor dhe kullosor
~------------,--.------.-.------ ..- .

Shpenzimet e programit buxhetor
Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi Realizimi2022

~a dhesigurime 12931 13361 14005 14009 100%
Tetjera korrente 706 1114 928 928 100%
Ka itale
Total 13637 14475 14933 14937 100%

TREGUESIT E PERFORMANCES
Sherbirni Indikatori Fakt Fakt Fakt Plan

2020 2021 2022 2022 Trendi
Administrimi i
fondit pyjor dhe
kullosor

Sipertaqe pyjore dhe kullosore me plan menaxhimi ndaj
totalit te sipsrtaqes pyjore e kullosore (ne%) 21
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Shsrbirni Indikatori Fakt Fakt Fakt Plan Trendi2020 2021 2022 2022
Administrimi i Plan menaxhimi (numri i perneve te shtuara ne vit sipasfondit pyjor dhe 3000 3000 Rriles
kullosor nevojes) ndryshimi vjetor ne nurnsr

Administrimi i Raporti ne % i siperfaqes se dhene me qira, kundrejtfondit pyjor dhe
kullosor siperfaqas totale te fondit

Administrimi i
fondit pyjor dhe Nurner inspektimesh per punonjss 50 94 28 28 Zbrites
kullosor
Administrimi i Shpenzime per shsrbirnin e menaxhimit Hi fondit
fondit pyjor dhe kundrejt sipertaqes totale te fondit (Mije Leke per 1ha 0 0 0
kullosor ~yje dhe kullota)
Administrimi i Raporti I punonjesve te trajnuar kundrejt numrit total tefondit pyjor dhe 100 100 Rrites
kullosor punonjesve te programit (ne %)

Administrimi i Verifiko nese ka plan menaxhimi per fondin pyjor dhe /fondit pyjor dhe 0 0 7 Rrites
kullosor ose kullosor

Administrimi i
fondit pyjor dhe Numri i pemeve/tidaneve te shtuar ne vit 120000 2000 5000 5000 Rrites
kullosor
Administrimi i Numri i kontrolleve dhe inspektimeve per 1000 ha pyjefondit pyjor dhe 22,5 22,5 23,1 22,5 Rrites
kullosor dhe kullota

Administrimi i
fondit pyjor dhe Numri i punonjesve per 1000 ha pyje dhe kullota 0 0 Rritss
kullosor

TE DHENAT E SHERBIMEVE
E Dhena

Kontrolle dhe ins~ektime te fondit p~~o~r~d~h~e~k=u~ll~os~o~r~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~_
Numri i pemeve te reja te mbjellura ne fond in pY..i,..::o~r..:..:n..::.e_:v.:..:it~~~~.:..:..::.:.:..:..::c:__~~--=-=-::.==-~---==..::.._~~=.::..::...~~---=..::.=,-
Siperfaqe tota Ie e fondit pyj..::.o,--r_=:d::_he=--:_:k_=:u:_ollo=-cs::_:o':_'"r_,(,,-Hc::aC'__)~~:--~~~~~.:..:..::.~~~----=-=::..::..._~____:=..::...::.~~_::_::_.::.::.:::__~----=-::.==
Sipertaqja e fondit pyjor dhe kullosor e mbuluar me plane
rnbareshtimi ne ha
Numri i punonjesve te administrim it te py,-:je,-,-v~e_:t-=-e_::trc_::a:.L:jn_:_:u=-=a,,-r~~~~_:_:_:,,-,,-::_:_~~~--=-~~~~~~_-=,-:,:--~~~-=-=-~
Numri i punonjesve per menaxhimin pyje-kullota
Siperfage totale e fondit p.Y..i..::.o:_r-,,(H.:..:a::..<)~_~~~~~~_~~~~.:..:..::. __ ~----=-=::..::..._~---==..::...::.~~=~,-----~--=:.!::.==
Aktivitete sensibilizuese per mbroj!jen dhe rendesine e p'yjeve
Shpenzime per menaxhimin e fondit pyhor (mije leke)
Siperfage totale e fondit kullosor (Ha)
Plan menaxhimi
Shpenzim e per investime ne pyj..:;_e_;;do.:..;h""e_:k.:..::u.:..:ll""o_:_:ta;:_(.>;_m'-.:.:i:J.;je;:_·.:..::le..:..:k..::e)'-~~_~:.J-=:_-=.:..:=_~~__:_:::..::..._~__ ..::..._ ~ ____::...__
Siperfage kullote e rehabilituar
Kullota te pastruara (Ha)
Lera ne total
Ngastra te identifikuara per pastrim dhe nxjerrjen e
materialeve drusore
Numri i certifikatave te leshuara
Projekte te hartuara per pastrim dhe nxjerrjen e materialit
drusor
Siperfaqe kullosore e dhene me gira (Ha)



E Dhsna
Njesia Fakt Fakt Fakt Plan
Matsse 2020 2021 2022 2022

Si~erfageerove~erngaster(Ha) ha
~erfa~~ore e dhene megira (Ha) ha
Si~erfage~ore nete ellen eshteshtuar~~llezimi(Ha) ha
SiQerfage~yjoredhekullosoree dhenemegira (Ha) ha 178
Sipertaqe pyjoredhekullosoree inventarizuar,hipotekuar ha(Ha)
Teardhurangagiratee ~yjevedhekullotave(mije leke) mije leke 7975
Te ardhurangatarifa QerQyjetdhekullotat(mijeleke) mije leke 2100

Oy fjale mbi realizimin e sherbirneve:

Administrimi i fondit pyjor dhe kullosur ne Maliq ka nje realizim prej 100%.Jane bere rreth 750
kontrolle dhe inspektime te fondit pyjor dhe kullosur per nje slperfaqe prej 32.536 ha pyje dhe
kullota, nga te cllat jane 25.847 ha fond pyjor dhe 6.649 ha fond kullosor, nga te citat jane dhene
me qera 17.8ha. Te ardhurat nga dhenia me qera e pyjeve dhe kullotave jane ne vleren 7.975.000
mije lek. Te ardhurat nga tarifat per pyje dhe kullota jane ne vleren 2.100.000 mije lek. Stafi per
menaxhimin e fondit te pyjeve dhe kullotave perbehet nga 27 persona te trajnuar . Numri i
perneve te mbjella ne fondin pyjor per vitin 2022 jane 5000 perne te mbjella ne keto teritore.Jane
hartuar 7 plane menaxhimi per administrimin e fondit pyjor dhe kullosor te bashklse maliq per
vitin 2022.

Shpenzimet e kiitij program buxhetor piirdoren per shiirbimin

I~· Ndertimi rehabilitimi dhe mtrembejtf« e rrugeve rurale
--.--------~------------.------~ ..--.---.------~

Shpenzimet e programi! buxbetor
Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi Realizimi

2022
Pagadhe sigurime 8519 9358 9257 10102 92%
Te tjera korrente 1813 3326 2824 1970 143%
Ka[!itale 47148 50779 56653 90347 63%
Total 57480 63463 68734 102 419 67%

24



Projektet Kryesore Ie Investimeve
Emertirni i Projektit Fakt 2020 Fakt 2021 Fakt 2022 Plan 2022
Sist-Asfaltim rruge+sheshe qyteti

7995 13000mali
Sist-Asfaltim rruge ne Njesite

0 10000Administrative
Sist-Asfaltim rruga Vlocisht Drithas 1596 1596
Rehabilitim rruga Gore-Moglice- 0 0 4180 4180betonim
Mbushj~eash ne rruge 0 0 2000 2000

TREGUESIT E PERFORMANCES
Sherbirni Indikatori Fakt Fakt Fakt Plan Tre2020 2021 2022 2022
Ndertimi, rehabilitimi dhe Raporti ne% i rruqeve rurale te mirernbajtura kundrejt 100 100 80 100 Zbrimirembajtja e rrugeve rurale rrjetit rrugor rural ne total
Ndertimi, rehabilitimi dhe Numri i makinerive Ie blera ne vit NA NA NA Zbrimirembaj.!ja e rrugeve rurale
Ndertirni, rehabilitimi dhe Raporti ne% i rrjetit rrugor te rnirernbajtur ndaj rrjetit 100 100 75 100 Zbrimirembajtja e rrugeve rurale rrugor total
Ndertirni, rehabilitimi dhe Km rruge te reja/rikonstruktuara 2 39 4 2 Rrilmirembajtja e rrugeve rurale
Ndertirni, rehabilitimi dhe Km rruge urbane te rnirernbajtura ndryshimi vjetor ne km 0 0 0 0 Sialmirembaj.!ja e rruqsve rurale
Ndertirni, rehabilitimi dhe Shpenzimeper menaxhimin e rrjetit rrugor kundrejt rrjetit 92 111 101 161 Zbrimirembajtja e rrugeve rurale rrugor neMije Leke ~er 1km rruge rurale
Ndertirni, rehabilitimi dhe Shpenzime per menaxhimin e rrjetit rrugor kundrejt rrjetit 545 107 1098 1160 Rrilmirembajtja e rrugeve rurale rrugor neMije Leks ~er 1km rruge urbane
Ndertirni, rehabilitimi dhe Rrjeti rrugor urban (ndryshimi vjetor ne km linear) 0 0 0 0 Stalmirembajtja e rrugeve rurale
Ndertirni, rehabilitimi dhe Rrjeti rrugor rural (ndryshimi vjetor ne km linear) 0 0 0 0 SIalmirembaHia e rrugeve rurale
Ndertimi, rehabilitimi dhe Rrjeti rrugor (ndryshimi vjetor ne km) 0 0 0 0 Staimirembajtja e rrugeve rurale
Ndertimi, rehabilitimi dhe Raporti ne% i rrjetit rrugor te shtruar (asfaltuar ose me 0 7 0 Zbrimirembajtja e rrugeve rurale 'lakull) ndaj rrjetit rrugor total te bashkise
Ndertirni, rehabilitimi dhe Buxheti i shpenzuar per menaxhimin e rrjetit rrugor 100 111 120 179 Rritmirembaj.!ja e rrugeve rurale kundrejt rrjetit rrugor ne km (mije leke ~er 1km rruge)

TE DHENAT E SHERBIMEVE
E Dhena Njesia Fakt Fakt Fakt Plan

Matese 2020 2021 2022 2022
~enzime [ler menaxhimin e rrjetit rural mije leke 51480 62245 56653 90347
Po~ullsia totale nen administrimin e bashkise numer 62674 62328 62328 62328
Gjatesiane km e rrjetit rrugor te mirernbajtur ne km 573 573 430 573vit
Rrjeti rrugor ne Km linear ne total (rural/urban) km 572,9 573 573 572,9
Rruge rurale te mirembajtura km 562 562 450 562
Gjatesiae rrjetit rrugor rural nen administrimin e km linear 562 562 562 562bashkise (Km linear~
Sh[lenzime [ler menaxhimin e rrjetit urban mije leke 6000 1218 12081 12762
Rrugeurbane te mirernbajture ne vii (Km linear) km 11 11,4 11 11
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E Dhsna
Njesia Fakt Fakt Fakt Plan
Matese 2020 2021 2022 2022

Gjatesia e rrjetit rrugor urban nsn administrimin km linear 11 11,4 11 11e bashkise (Km linear)
Shpenzime per menaxhimin e rrjetit rrugor (mije mije leke 57480 63463 68734 102419leke)
Gjatesia ne km e rrjetit rrugor te shtruar km 1,6 39,15 4 1,74(asfaltuar ose me cakull) ne vit
Gjatesia totale e rrjetit rrugor te asfaltuar nen km 1,6 39,15 179 1,74administrimin e bashkise
Makina te blera nurner 1
Numri i stafit te ~ramit nurner 23
Ura ne total nurner 29
Ura te mirembajtura nurner 1
Rrjet rrugor urban i pajisur me sinjatistike km 11

~ore (Km)
Rrjet rrugor urban i ndrir;uar ne Km km 11

Oyfjale mbi realizimin e shsrbimeve:

Per vitin 2022Bashkia Maliq duke mare parasysh shtrirjen dhe popullsine e saj shpenzimet per
menaxhimin e rjetit rrugor rural shkojne nevleren 56653mije lek, ndersa per rjetin rrugor urban
eshte ne vleren 12081mije lek.duke futur ketu shpenzimet per stafin e ketij programi prej 23
personash .mirembajtjen dhe rikonstruksionin e rrugeve , pastrimin e kanaleveanesore te tyre
dhe pastrimin e inerteve dhe debores gjate periudhes dimerore .Per vitin 2022jane shtruar me
asfalt 4.3 km. Prioritet kane qene shtrimin e rrugeve te brendshme te fshatrave dhe lagjeve te
qytetit te maliqit. Rjeti rrugor urban eshte rreth 100%i paisur me sinjalistiken dhe me ndricim
rrugor. Po punohet qe dhe rjeti rrugor rural te paiset me ndricimin e duhur dhe sinjalistiken
perkatese. Bashkia ka neadministrim 29ura ne total te gjitha funksionale dhe te regullta, te cilat
mirembahen dhe jane ne funksion te plote.

Shpenzimet e kiitij program buxhetor piirdoren per sberbimet

f§J Mbetjet urbane

Ndiirgjegjiisimi mjedisor

;:" Mbrojtja e mjedisit
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TREGUESIT E PERFORMANCES
Sherbirni Indikatori Fakt Fakt Fakt Plan Trendi

2020 2021 2022 2022
Mbetjet Frekuenca e grumbullimit dhe transportimit te mbetjeve urbane 0 0 4 4 Rrites
urbane ne g~tet (ndr~shimi i frekuences ne dite ne 'ave)

Mbetjet
Totali i te ardhurave nga tarifat e pastrimit kundrejt totalit te
mbetjeve urbane (ne ton) te menaxhuara nga bashkia (ne Mije 4urbane Leke /Ton)

Mbetjet Sasia e mbetjeve urbane e menaxhuar kundrejt numrit total te
0urbane banorevs qe Qerfitojne sherbirn (ton ~er fr~me)

Mbetjet Raporti i Popullates se mbuluar me sherbirn ne zonen rurale 63 63 634 63 Rrites
urbane kundrejt totalit te QOQullates rurale {ne %)
Mbetjet Frekuenca e grumbullimit dhe transportimit te mbetjeve urbane 0 0 0 0 Stapel
urbane (ndr~shimi i frekuences ne dite ne vit)
Mbetjet Raporti ne % i popullsise se mbuluar me shsrbimin e 93 93 93 100 Stabelurbane menaxhimit te mbetjeve ndal ~opullsise totale te bashkise
Mbetjet Raporti ne % i shurnes totale te faturuar per sherbimin kundrejt 108 100 49 Rritesurbane shurnes se arkstuar nga klientet
Mbetjet Raporti i Popullates se mbuluar me sherbim ne zonen urbane 56 56 56 56 Rrites
urbane kundrejt totalit te Qopullates urbane (ne %)
Mbetjet Raporti te ardhurave nga tarifa kundrejt shpenzimeve totale per 93 53 186 Rritesurbane sherbirnin e menaxhimit te mbefeve (ne %)

TE DHENAT E SHERBIMEVE
E Dhena Njesia Fakt Fakt Fakt Plan

Matese 2020 2021 2022 2022
____E_Q_Qullsiane Qytet nurner 7713 7713 7683 7713
Frekuenca e grumbullimit dhe e transportimit te mbetjeve dite ne [ave 7 7 3 7ne zonat rurale (dite ne jave)
Frekuenca e grumbullimit dhe e transportimit te mbetjeve dite ne java 3 3 7 7
ne zonat urbane (dite ne jave)
Frekuenca e grumbullimit dhe transportimit te mbetjeve dite ne jave 7 7 7 7urbane (mesatare Q+NjA dite ne jave)
Siperfagja totale e bashkise (Km2) km2 678,51 678,51 656 678,51
Popullesla e mbuluar me sherbimin e menaxhimit te numer 62674 62328 58152 62328
mbefeve
Po~ullsia totale nen administrimin e bashkiss nurnsr 62674 62328 62328 62328
Popullsia ne Njesite administrative nurner 54961 54615 5433 54615
Te ardhurat nga tarifa e sherblmit te mbetjeve (mije leke) mile leke 20025 21777 24104 44698
Popullesia e mbuluar me shsrbimin e menaxhimit te numer 4290 4290 4290 4290mbetjeve ne gytet
Popullasia e rnbuluar me sherbimin e menaxhimit te nurner 34636 34636 34436 34636mbetjeve ne njesite administrative
Buxheti per of rim in e sherbirnlt te menaxhimit te mbetjeve mije leke 21571 40790 24000
(mile leke)
Shuma totale e faturuar per sherbirnin e menaxhimit te mije leke 21600 21777 21950mbetjeve
Numri i aktiviteteve mjedisore per edukimin e publikut te nurnsr 5
zhvilluara ne vit
Kazane plehrash ne total nurner 344
Sasia totale e mbetjeve te grumbulluara dhe ton 6644transportuara ne ton
Siperfage e pastruar (m2) m2 149567
Takime per mbrojtjen e mjedisit me nxenesit e shkollave numsr 3
Takime te organizuara me komunitetin me tema per nurnsr 2
mbroj!jen e mjedisit
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E Dhena
Njesia Fakt Fakt Fakt Plan
Matese 2020 2021 2022 2022

Mbetje te grumbulluara dhe transQortuara ne gytet ton 1245
Mbetje te grumbulluara dhe transportuara ne NjA ton 5399
Hi ardhurat nga tarifat e sherbirnit te mbetjeve nga mije lake 10268
bizneset
Te ardhurat nga tarifat e sherbimit te mbetjeve nga mije leke 6833
familjet
Makineri pastrimi ne total nurner 10
Shpenzime vjetore per zhvillimin e aktiviteteve mjedisore nurnerper edukimin e flublikut (mije Ieke)
Te ardhura nga tarifat mjedisore ne vit (mije leks) mije leke 785

Dy fjale mbi realizimin e sherbimeve:

Sherblrni i mbetjeve urbane ne bashkine e maliqit ndiqet nga kontraktori Korsel shpk, qe prej
dates 26.10.2018. ne baze te popullsise urbanie prej 7683 banorssh ky shsrbim kryhet ne cdc
dite te [aves, Ndersa ne 4 njesite e tjera administrative si prsh : Pojan, libonik . vreshtas dhepirg
me nje popullsi prej 34636 ky sherbim kryhet 3 here ne jave. Nga kompania korsel shpk, dhe dy
njesi administratve si Goradhe moglica mbulohet nga vete bashkia maliq. Mbetjet urbane duke
mare parasysh vitet e fundit kane pesuar renie si rezultat i migrimit dhe emigrimit te popullsise.
Te ardhuarat nga tarifat e sherbimit te mbetjeve nga bizneset eshte ne shumen 10268kurse te
ardhuara nga sherbimi i mbetjeve ne familje jane ne shumen 6833. Makina te perdorura per
kryerjen e ketij sherbimi eshte 10.Mbetjet urbane vjetore per vitin 2022ne zonen urbane eshte
ne vleren 1245ton mbetje kurse ne zonat rurale eshte 5399 ton mbetje te transportuara drej
landfild-it te maliqit. Me kete sherbim ne bashkine maliq mbulohen rreth 93%e popullsise . ne
baze te popullsise e nxjere nga Censusi cdc banor i bashkise ne baze te konsumit ai prodhon
rreth 0.5 kg mbetje ne dite.

Shpenzimet e ketij program buxhetor perdoren per sberbimin

I _BiI I Planifikimi Urban Vendor
~---------,---------------------.----------
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TREGUESIT E PERFORMANES
Shsrbimi Indikatori Fakt 2020 Fakt 2021 Fakt 2022 Plan 2022 Trendi

Planifikimi Raporti i Ie ardhurave nga lejet e

urban zhvillimil te miratuara kundrejt 2 2 Rrites
vendor totalit Ie Ie ardhurave Ie bashkiss

(ne %)
Planifikimi Numri i planeve seklorale qeurban NA Rrites
vendor mbulojne vitin ne shqyrlim

Planifikimi Raporti i Ie ardhurave nga lejet e

urban zhvillimit Ie miratuara kundrejt 3 11 6 Rritss
vendor totalit te Ie ardhurave Ie bashkise

ne %
Numri lejeve te miratuara Ie

Planifikimi zhvillimit qe perputhsn me planet
urban e delajuara te zhvillimit kundrejt 100 100 Rrites
vendor numrit total te lejeve te miratuara

(ne %)

TE DHENAT E SHERBIMEVE
E Dhena Njesia Fakt Fakt Fakt Plan

Matese 2020 2021 2022 2022
Totali i te ardhurave nga burimet e veta te bashkiss (mije leke) mije leke 109587 136950 300000
Leje te miratuara te zhvillimit qe perputhen me planet e numer 11 32 26detajuara te zhvillimit
Numri total i lejeve Ie zhvillimit te miraluara nga bashkia numer 11 32 26
Te ardhurat nga lejet e zhvillimit (mije leke) mije leke 3408 15000 429 18600
Numri i instrumentave te psrdorur nga bashkia: - Numri i nurner~laneve sektoriale ge mbulojne vitin ne shgyrtim
Numri i instrumentave te planifikimit sipas parashikimeve
ligjore qe psrdor bashkia (PPV;Plan sektorial ne nivel bashkie / nurnsr
PSVB;Plan i detajuar vendor / PDV)

Dy fjale mbi realizimin e sherbirneve:

Bashkia Matiq persa i perket Planit urban vendor per vitin 2022 jane aplikuar dhe miratuar 32
(leje ndertlrni, leje zhvillimi, deklarate paraprake). Bashkia ka plan te pergjithshem vendor i cili
mbulon me rregullim zhvillimin e territorit dhe ekonomise vendore.
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Shpenzimet e ketij program buxhetor perdoren per sherbimet

m1Tl Shertnm! i dekorit publik.......
:Jt Sherbimi i bepesireve te gje/berta pub/ike

~ Ndertlml, rehabi/itimi dhemtrembeftjs e rruqeve urbane

~ NdririmipubUk
--------~--~.--.,---.------------.-----.---.---------.----------------.--------------------------------------------.-------

¥ Sherbimi i varrezavepub/ike

Shpenzimet e programi! buxhetor
Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022

Synimi
Realizimi

2022
Paga dhe sigurime 71134 74482 80981 81643 99%
TEitjera korrente 60823 69217 79356 88336 90%

~itale 300 4476 372 10050 4%
Total 132257 148 175 160 709 180 029 89%

Projektet Kryesore te Investimeve
Ernsrtimi i Projektit Fakt 2020 Fakt 2021 Fakt 2022 Plan 2022

0 4000
0 150
0 500

278 400
0 5000
0

Ndricues rrug,...=e_+k:..;_:r-=a.:...:_he-=---:--------:_------: -=--- ..:..=..:::_::__

Blerje pajisje per sektorin mekanik
Pastrues bore ne trotuar
Korrese bari

_Mjettransp~o~rt~i ~~ ~~~ __
Blerje ndricuesa led 300

TREGUESIT E PERFORMANCES
Shsrbirni Indikatori Fakt Fakt Fakt Plan Tren2020 2021 2022 2022
Ndertimi, rehabilitimi
dhe rnirembajtja e Km linear trotuar (ndryshimi vjetor ne km linear) 0 Rriti
rrugeve urbane

Ndricirni publik Raporti ne% i siperfaqes publike te mbuluar me Zbritndri~im kundrejt si[!erfages tatale te bashkise

Ndricimi publik Shpenzimeoperative dhe mirembajt]e plus investime 506 660 Zbrit[!er ndricimin e hal1esiravel1ublike)kundrejt
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Sherbirni Indikatori
Fakt Fakt Fakt Plan

Trer2020 2021 2022 2022
siperfaqes totale te ndricuar (Mije Leke te shpenzuara
per 1 kilometer katror hapesire publike te ndricuar)
Te ardhura nga tarifat per ndricirnin e hapesirave
pub like kundrejt totalit te shpenzimeve te bashkiss 2 3 Rriti
per mbulimin me ndricirn (Mile Leke)
Sipsrfaqe e mbuluar me ndricirn kundrejt totalit te

25 25siperfages publike te hashkise (raporti ne %)

Plane te ujitjes se hepesirave te qjelberta NA NA Pjeserisht NA Rriti

Raporti i sipertaqes se qjelberuar kundrejt popultslse 0 0 0 0 Rrititotale te bashkise, m2/banor
Raporti i sipertaqes se qjelber te rnirernbajtur

82kundrejt siperfages totale te gjelber

Sipsrtaqe e qjelber e shtuar ne vit ne km2 NA NA 500 NA

Rritja e siperfaqeve te qjelberta (ne m2) kundrejt vitit 0 0 20000 0 Rritite kaluar
Raporti ne psrqindje i siperfaqeve publike te gjelberta

0 0 2946 0 RritEkundrejt siperfages pub like ne total
Numri i varrezave pub like te rnirembajtura 429(sherbyera) kundrejt numrit total te N',A (ne %)

Ndriclmi publik

Ndricirni publik

Shsrbimi i hapesirave
~gjelberta pc::u.::.b:::_:lik"'e:__ -- __ --- __ ----- __ ----------------
Sherbimi i hapesirave

~gjelberta publike
Sherbimi i hapesirave

~gjelberta pub like
Sherbimi i hapesirave

~jelberta ublike
Sherbimi i hapesirave

~jelberta publike
Sherbirni i hepesirave
te gjelberta p..::u.::.b:::_:lik"'e:___ __:_:=:.:.=-:=.L:...:::.:r:.:::.:..:..::=.::=--c-=-=-=:...=:...:.:::-== _

Sherbiml i varrezave
publike

TE DHENAT E SHERBIMEVE
E Dhena Njesia Fakt Fakt Fakt Plar

Matese 2020 2021 2022 202~
numer 7 7 7 7
km2 698 698 698 698
m2 679 679 679 679

mije leke 6046 4476 5058 660(
numer 62674 62328 62328 6232
km2 40 40 40 40

mije leke 1571 1771 3401
mije leks 5913 6941 1972!

km2 10 10
m2 0,0318 0,03 20000 0,09

km linear 0,004 907? 0,00:

nurnsr 34

numsr 102
numer 6
nurner 2000

nurner 230

nurner Pjeserisht
m2 16400

km linear 38910
m2 82000
m2 500

nurner 3232

numer 30

mije leke 1534
km 92
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Numri total i Njesive Administrative te bashkise
Siperfagja totale e bashkise (km2)
Siperfagja publike e bashkise (m2)
Shpenzi me per ndric;imin e hap esirave pub like (mij..:..e-"..le,,-,k-'.-'e-,--)----'-'-'.J_"---'-'-'-=__ --"--';__;_;:c__ __;_:...c.;:___ ----'-"--=--=--__ _::_:_~

Popullsia tot ale nen administrimin e bashkise
Siperfage urbane e bashkise (Km2)
Te ardhura nga tarifa e gj,-,oe'-'=lb,_"e.:_:ri,_,_,m_,_,_it'-.("'m"'il-"je,_,lo.::_e_,_,_ke""'):_-'-'-"'.l-"-'= ~'!'___----'c!"'!"'!.,__ ~=
Te ardhura nga tarifa e ndric;imit (mij.::.e~le~k~e~) ~_~ __ ~~~~ __ ~~ __ ~~ C!...!...~

Siperfage e hapesirave publike e mbuluar me ndric;im (km2)
Siperfage e gjelber ne total (m2)
Trotuare ne total (Km linear)
Numri i punonjesve te gjelberim, menaxhim varrezave, dekor

~j~,---------------------------------------------
Objekt e publike te mire mbajtura (sherbim e p:..::uc.::cb_,_,_lik:.:.;e:._v.:...:e:.,:_n;_::dc::;o.:._:re::.<)_:_:::..:..:.:_::..:_ _
Numri i punonjesve per sherbimin e ndric;imit p::..:u:..=b:..:,:lic:..:k ....:..:..::c.=:..:__ -=- _
Ltamba ndricimi te blera
Numri i perneve dekorative te reja te shtuara ne vit ne hapesirat
ublike

Plane te ujitjes se hapesirave te gjelberta
Siperfage e gjelber e mirembajlur ne vit ne m2
Troluare te mirembajtur dhe rehabilituar (Km linear)

__2iperfaqe e varrezave pub like e mirembajtur ne vit ne m2
Siperfage e gjelber e shluar ne viI ne m2
Fondi total i perneve dekorative / qjelberuese te bashkiss
(rren'e erne)
Numri i varrezave publike qe rnirembahen / sherbehen nga
bashkia ne vitin korent

.2.hEenzime per dekore/festa (mije leke)
Km linear trotuare per kernbasors ne gjendje te mire ne total



E Dhena
Njesia
Matese

Fakt
2020

Fakt
2021

Fakt
2022

Plar
202:

Shpenzime per perrniresirnin e sherbirnit te varrezave pubLike
(mije Leke) mije leke 440

Dy tjale mbi realizimin e sherbimeve:

Bashkia Maliq duke pasur nje sipsrtaqe totale prej 698 km2 ka ne administrim nje sere
hapesirash urbane, rurale, parqe te gjeLbra,trotuare , dhe vareza. Menje stat prej 34 personash
te cilet rnirrnbajns hapsslrat e gjelbra , varezat etj. Persa i perket shsrbimit te dekorit publik ne
teritorin e bashklss maliq jane rreth 102objektesh publike te rnirernbajtura. Persa i psrket
shsrblmit te hapesirave te gjelberta publike jane rreth 500m2 te shtuara per kete vit dhe rreth
16400m2te mirsmbajtura ne total, te cilat ujiten pjeserlsht, jane shtuar dhe rreth 230 peme
dekorative. Ndersa psrsa i psrket varezave publike te cllat kane nje sipertaqe prej 82000 m2 ,
30 vareza mirembehen reguUisht ndersa te tjerat pjeserisht, Ndricimi rrugor ne zonen urbane
eshte 100%i kompletuar kurse ne zonat rurale vazhdon dhe permlrsschet nga dita ne dite,

Shpenzimet e ketij program buxhetor perdoren per sherbimet

ArAO Furnizimi me uje
---------_._---------------_. __ ._--------_.-._---_----------_------------------_._----------_-._---_._------------_._--
~ Sherbime sanitare dhe kanalizime

Shpenzimet e programit buxhetor
Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 Realizimi
Pagadhe sigurime
Te tjera korrente
Kapitale
Total

28323
28323

41752
41752

120 875
120875

120 876
120876

100%
100%

Projektet Kryesore te Investimeve
Ernertirni i Projektit Fakt 2020 Fakt 2021 Fakt 2022 Plan 2022
Ndertim uj~ellesi fshati Zvezde
Ndertim ujesjellesi fshati Plase

o
o

Ndertim ujesjellesi Bregas-Strelce 20482 o
Rrjeti I Brendshem ujesjellesi Mesmal
2019 3340 o
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Ernertimi i Projektit Fakt 2020

o

Fakt 2021 Fakt 2022
8772 0
2864 0
2167 0
4594 0

2155 0

1000 0
0 80000

_Brjet i Bre ndshem uj~_;:_e-,-,1l_:_esC'-Ci_;S,-,Y,-,-m,-,-ic=z=2-,-95,-0,---- -,,-,-,-=- ---=- _
KUZ Vlocisht Faza e I 2020 1560
Rrjeti I brendshem uj~ellsi kreshpanj --==-'- --"- _
Nderrim linja+shp.:..:cim-,-,-"p,-,u,-"s_;_i '-"'-'-'-' =-- _
Rrjeti I brenshedm ujesjellesi Symiz
faza 1+11
Ndertim KUZ Vlocisht faza II
Ndertim KUZ Vlocisht faza II

Plan 2022

80000

Sherbimi
TREGUESIT E PERFORMANCES

Fakt 2022Indikatori Fakt 2020 Plan 2022 Trendi

Furnizimi
me uje

Fakt 2021
Mbulimi i popullsise me sherbirnin e
ujit te pijshern (kundrejl poputlsiss
tolale Ie bashkiss ne %)

65 65,8 66,2 66 Rritss

Te ardhura nga tarifa e ujit te
pijshern kundrejt shpenzimeve
totale (plus investime dhe
amortizimi) per sherbimin e ujit te

______ I~j"shem ne %

Popullesia e mbuluar me sherbirne
sanitare kundrejt popullesise totale
te bashkise

Furnizimi
me uje

Sherbime
sanilare
dhe
kanalizime

6 59 Rrites

39 Zbritss39 39 30

Sherbirne
sanitare
dhe
kanalizime

Raporti ne % i territorit te mbuluar
me sherbime sanitare kundrejt
siperfaqes Iota Ie Ie bashkise

74 74 74 Stabet

Shsrbime
sanitare
dhe
kanalizime

Raporli shuma totale e arkeluar per
sherbirnin kundrejt shumes se
faturuar nga klientet (ne %)

100 Rrites

Sherbime
sanitare
dhe
kanalizime

Raporti i Ie ardhurave nga tarifa
kundrejl kostove (%) 208 Rrites

EDhsna

TE DHENAT E SHERBIMEVE
Njesia Fakt Fakt
Matese 2020 2021
km2 698 698

numer 62674 62328
mije leke 28323 41752

km2 515,67 516

nurnsr 40921,86 41000

nurner 24430 24430

km2

mije leke

ore ne dits

mije leke

Siperfagja totale e bashkise (Km2)
Popullsia totale nsn administrimin e bashkise
Shpenzime per sherbirnin e ujit te pijshem (mije leke)
Territor i mbuluar me sherbime te kanalzimeve (sanitare)
ne km2
Popullata ge perfilon nga sherbimi me uje te pij,=-s::..he:;..;·m.:..;____:.:-=.;..:.~ __ __:.::c..:...::.:.t.::..::=___~::.::.._ __ __:_::='___ __.:_=.::~
Popullsia e mbuluar me sherbimin e ujerave Ie zeza dhe
kanalizime (sherbime sanitare)
Sipertaqja e bashkise e mbuluar me sherbimin e ujit Ie

_Bijshem (Km2)
Buxheti per sherbirnin e menaxhimit te ujsrave Ie zeza
dhe impiantet e perpunimit (mije lake)
Kohezqjatja e ofrimil me uje te pijshern (mesalarja
ore/dile)
Kosto totale per sherbirnin e ujit te pijshem (mije leks)

Fakt Plan
2022 2022
698 698
62328 62328

66398 62254

515,67

41256 41000

18916 24430

10

1351

17.37

66398
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E Dhena
Njesla Fakt Fakt Fakt Plan
Matese 2020 2021 2022 2022

Te ardhura nga larifa e ujil Ie pijshem (mije leke) mije leke 1828 39172
Te ardhural nga larifa e sherbirnit te kanalizimeve (mije mije leke 2807leke)
Kohezqjatja e ofrlrnit Ie ujit Ie pijshern (mesalarishl are ne dite 24ors/dite) gytel
Kohezqjatja e afrimil Ie ujil Ie pijshern (mesatarisht are ne dite 16.4are/dite) fshal
Shuma totale e faturuar per sherbirnin e kanalizimeve ne mije leke 2807Leke
Numri i familjeve Ie lidhura me impianlel e trajtirnit Ie numer 0_l.!jerave Ie ndrotura
Numri i familjeve me rnatesa uji nurner 9879
Numri i lidhjeve Ie ujit te I?ljshem(kantrata talale me UK) nurner 10503
Shpenzimet per energjine per UK (mije leks) mije leke 19358
Numri i punanjesve te UK nurner 81

Dy fjale mbi realizimin e sherbirneve:

Bashkia ka realizuar shpenzime per ofrimin e shsrblmlt me uje te pljshsm dhe gjithe
administrimin e problemeve te furnizimit me uje, duke siguruar pastertlne e ujit, crnimin e
peprbaltueshem dhe sasine e nevojshme per familjet dhe bizneset ne te gjithe
bashkine.Shpenzimet e kryera per sherbirnin me uje te pishern jane ne vteren 66398mije lek.
Bashkia kontribuon me investime per te psrmiresuar sherbirnin kryesisht ne zonat rurale pasi

. ky shsrblm eshte i konsoliduar tashrne ne pjesen urbane te bashkise. Pergjate viteve te kaluara
ashtu edhe ne vitetet ne vijim do te vazhdcjns investimet per ngritjen dhe venlen ne funksionim
te kapaciteteve te zgjeruara ne shsrblmln lokal te furnimizmit me uje. Popullsia e mbuluar per
kete vit me sherblrnin e ujrave te zeza dhe kanalizime eshte 18916.Performanca e ksti] sherbimi
tregon se:

.,:~ Eshte rritur mbulimi me sherbirn i poputlates, priten perrniresirne te metejshrne per
shkak te investimeve te psrvitshme ne ujesjellssat e fshatrave;

.,:~ Ne pjesen urbane uji ofrohet ne vazhdimssi per 24 ore, mesatarja e kohszqjatjes 5e ujit
per gjithe territorin e bashkise eshte 15 ore, nivel ky i ruajtur pergjate tre vHevete fundit.

.,:: Ne pjessn rurale ku dhe eqzistojne rjetet e furnizimit me uje te pijshe eshte ritur
performanca me qellirn qe ate zona te furnizohen 24 ore me uje te pijshsm

Shpenzimet e ketij program buxhetor perdoren per sherbimin

L~ __~~.e:..~~m~k~jdesit pariisor mjekesor
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TE DHENAT E SHER81MEVE
E Dhena Njesia

Matese
nurner

Fakt Fakt Fakt Plan
2020 2021 2022 2022
62674 62328 62328

4936

4

11885

2

7655

2963

768

~flullsia tatale nen administrimin e bashkise
Numri i persanave te shsrbyer ne qendrat e sherbirnit
paresar meshkuj nurnsr

Numri i aktiviteteve per pramavim dhe edukim per numsr
mbroj!jen e shendetit te org,-'-a'-"ni=zu-"--a"'-r-"-a _
Numri i personave Ie sherbyer per sherbirnin rnjekesor
aresor ne vit numsr

Numri i qendrave shendstescre te ndertuara, te reja dhe
rikanstrukluara nurner

Numri i grave te sherbyera ne qendrat e kujdesit
aresor numsr

Numri total i personave te meshes 40-70 vjec Ie cilet
kane te drejtsn te perfitojns sherbirnin e kontrollit vjetor
baze falas

nurner

Persona te meshes 40-70 vjec te cilet kane rnarre nurner
sherbimin e Check-up....!!_g<..:;a;_;g;o_;;e_;_;n_;:.drc..:a;_;s:..;_h;_;;_e:..;_nd""e:...:.t.;;_;es;:._:o_;_r-"-.e _

Dy fjale mbi realizimin e sherbimeve:

Shsrblrnet e kujdesit paresor ne mashklne maliq kryhen ne qendrat shsndetesore ne teritorin
qe mbuLon Bashkia MaLiq. Sipas te dhsnave per vitin 2022 ne keto qendra u kane shsrbysr rreth
11885 lndlvideve nga te cllet 4936 jane meshkuj dhe 7655 jane femra. Qendrat shendetesore
ofrojne sherbim faLas Check-up dhe numri i personave te meshes 40-70 te clteve u eshte ofruar
ky shsrbim eshte768 per vitin 2022. Numri i qendrave te riknstruktuara ose te ndertuara te reja
per vitin 2022 jane 2.

Shpenzimet e kiitij program buxhetor piirdoren per shiirbimin

~~-.-.-------

TE DHENAT E SHERBIMEVE
E Dhena Njesia Fakt Fakt Fakt Plan

Matsse 2020 2021 2022 2022
nurner 62674 62328 62016 62328
numer 0 500

mije leke 0 250
m2 100000 100000

mije leks 11027000
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Popullesia totale nen administrimin e bashkise
Bileta te shitura per evente sportive
Ie ardhura nga eventet sportive (mije leke)
Hapesira publike ctcdhese dhe argetuese (m2)
Mbeshtetje buxhetore per klubin e futbollit



E Dhena Njesia
Matsse

Fakt
2020

Fakt Fakt Plan
2021 2022 2022

3
11025333

3

17
l/Futboll

10.000m2

Numri i stafit te ~g,;_cra=m:..:..:i..:_t .:..:..nu=m.;_;_e;:..:.··r --=- _
Shpenzimeper rnbeshtetjen e veprimtarivesportive
(mije leke)
Struktura dheterrene per veprimtari sportive (fusha
lojerash, fushatenisi, pishinanoti, korsi vrapimi,

___d_Q_gjeboksi,~ista ~atinazhi,palestra eti)
Numri i s~ortisteve

mije leke

nurner

nurner
Numri i disiplinavesportive te rnbsshtetura nurner
Siperfaqja totale emjedisevesportive dhearqetuese
qe plotesojne kushtet e siqurise dhehigjeno-sanitare
sipas ligjit nem2

m2

Oy fjale mbi realizimin e sherblmeve:

Sporti dhe argetimi ne bashklne maliq karakterizohet nga vetern nje veprimtari si pershernbutt
Futboll. Te gjitha fondet e parashikuara drejt sportit dhe argetimit shojne drajt menaxhimit te
klubit te futbollit te maliqit e cila funksiono si nje shoqate [ofitimprurasa e cila i vetemenaxhcn
fondet e alokuara nga bashkia prej nje vlere 11.027.000 mije lek. Stafi per menaxhimin e klubit
te futbollit maliq parbshet nga 3 persona dhe 17futbolllste ne total pervitin 2022. Fusha e futbollit
te klubit te futbollit maliq ka nje siperfaqe pre 10.000 m2

Shpenzimet e ketij program buxhe tor perdoren per sberbimet

DIn Mbrojtja dhepromovimi i trash§gimise kulturore

1'1' Aktivitete kulturore
------------------------------------------------------. -~

III! Sherbimi i bibliotekave

Shpenzimet e programit buxhetor
Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi Realizimi2022

Bga dhe sigurime 6178 6665 7053 7621 93%
Te tjera korrente 861 1245 1850 3300 56%
Kaeitale 200
Total 7039 7910 9103 10 921 83%
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TREGUESIT E PERFORMANCES
Sherbimi Indikatori Fakt 2020 Fakt 2021 Fakt 2022 Plan 2022 Trendi

Aklivilele
kulturore

Numri i shfaqjeve kulturore;
arlistike Ie rnbeshtetura me
fondet e bashkise (ndryshimi
vietor ne nurner)

19 Rrites

Mbrojtja dhe
promovimi i
trasheqirnise
kulturore

Numri i institucioneve te
trasheqirnise kulturore 3 3 NA 3 Rrites

Shsrbirni i
bibliolekave

Numsr lib rash Ie rinj ne
biblioteke NA NA o NA

TE DHENAT E SHERBIMEVE
E Dhena Fakt

2022
Plan
2022

Asete te trasheqimise kulturore ne adminislrimin e bashkiss 3

Buxheti i alokuar per kulturen (rnije leke) 10921
Shpenzimet e programit (mijc::.e....:.le::..:k.:..:e:L) .:.:.:.:Jc::.....:.=:.....__....:..::c:::...:._ __ :...:....:.=-- ....:.1.::_09:...::2'-'-1.
Bilela Ie shitura per eventel kulturore a °

Biblioleka Ie rnirernbajtura 0
Ndertasa kulturore Ie rikonslruktuara 0

~@_((e leatri a
Shfagje kinemaje 0
Nderlesa kulturore Ie mi!embaj,.::lu::.:.r..=a ....:.:.:::.:..:.:..::.:.._ .::..O _
Numri i stafil Ie programit 0
Numri i lexuesve Ie rregullt ne biblloteke a
Numri i aktiviteteve promovuese Ie vlerave Ie trasheqirnise
kullurore, tradites, muzeut elj.
Materiale promovuese,guida, elj. Per kulturen o
Te ardhurat nga rnuzete, teatrol, eventet kulturore, kopshtet
zoologjike, botanike (mije leke)
Numri i librave ne biblioteke

o
o

Dy fjale mbi realizimin e sherbimeve:

Bashkia Maliq kontribuon tek kultura e bashkise duke ruajtur keshtu traditat dhe eventet te
trashequara nga viti ne vit ne qytetin e maliqit. Si cdo vit dhe per vitin 2022 jane rreth 17 asete te
kuttures se ketij vendi. Stafi i kultures ben mbrojtjen dhe promovimin e trasheqlrnlse kulturore
te kesaj zone duke organizuar koncerte me valle dhe kenge popullore te krahinss ne te gjitha
eventet qe ka qyteti i maliqit dhe njesite administrative.
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Shpenzimet e ketij program buxhetor perdoren per sberbirnet

~ Arsimi parashko/lor

~ Arsimibaze

Shpenzimet e programit buxhetor
Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022

Synimi
Realizimi

2022

Paga dhe sigurime 69419 75592 77 593 85139 91%
Te tjera korrente 12492 9467 7040 5013 140%
KaQitale 11430 1203 13072 11327 115%
Total 93341 86262 97705 101 479 96%

Projektet Kryesore te Investimeve
Ernertirni i Projektit Fakt 2020 Fakt 2021 Fakt 2022 Plan 2022

Rikonstruksion KOQeshti Malig 0 0 7244 0
Rikonstruksion objekte arsimore 0 0 1091 0
Blerj~Qom~ji 155 0

TREGUESIT E PERFORMANCES
Sherbirni Indikatori

Fakt Fakt Fakt Plan
2020 2021 2022 2022

Arsimi baze
Nxenes te regjistruar ne sistemin e arsimit bazs, ndryshimi -4 -10 11vietor ne %

Arsimi baze Numri mesatar i nxenesve per lXQQ...punonjesrnesirnor 11 10 0 12
Arsimi haze Numri mesatar i nxsnesve te arsimit baze ne nje klass 15 15 0 17
Arsimi baze Ndertesa funksionale te arsimit baze dhe parashkollor,
pertshire arsimin 0 0 0
arashkollor ndryshimi vjetor ne numer

Arsimi baze Raporti i shpenzimeve ne institucionin e arsimit baze
pertshire arsimin kundrejt numrit total te institucioneve te arsimit baze dhe 152 161 192
parashkollor parashkollor (Mije l.eke/instituclon)
Arsimi Numri mesatar i femijeve ne nje klase te parashkollorit 11
parashkollor
Arsimi Numri mesatar i fernijeve per nje punonjss meslrnor ne 11
parashkollor arsimin parashkollor

TE DHENAT E SHERBIMEVE
E Dhsna Njesia Fakt Fakt Fakt Plan

Matese 2020 2021 2022 2022
Numri i mesuesve ne sistemin e parashkollor nurner 81 81 81 81
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Edukalore Ie kualifikuar/lraj,:.:_n.=_ua::_:r _:_:_:=_"'-::__ ----'--'----- _

NumriikoQ~s~h~te~v~e__ ~~---~~--~~--------_:_:_:=-"'-::-----------~~- _
Numri i pertitussve nga akliviletet sensibilizuese per rendesine e
arsimit parashkollor

Njesia Fakt Fakt Fakt Plan
Matese 2020 2021 2022 2022
nurnsr 80 80 86 80
nurner 67 67 Te gjitha 67
numer 3780 3397 1508 3785
numsr 3780 3397 2892 3785
nurner 344 355 291 328
nurner 255 232 274 227
numsr 140 427 351 140

mije leke 10152 10807 97705 12837
nurner 1217 1021 907 1219
numsr 907

nurner 7

nurnsr 453
nurner 172
nurner 179
nurner 453
nurner 79
numsr 45

nurnsr 907

numsr 45
nurnsr 79
nurner mesues
nurner 2882
nurner 56
numsr 7
nurner 907
m2 88773

nurner 0
nurner 454
nurnsr 1384
nurner 454

numsr 45

numer 45
numer 5

E Dhsna

KLASA NE SISTEMIN PARASHKOLLOR
Ndsrtesa funksionale te arsimil baze dhe parashkollor
Nxenes ne sislemin arsimor baze {arsimi 9 vj~=a:...!.r)_:M....:.e::..:s:..:.h:..:..:k=u,-j----'-=.:..:-'=-__ ....::.,:-.::..::__ ____::-=--=--'-----_----'-='-----_-=-:...=..:'-----
Nxenes te regjistruar ne arsimin 9-v~~a~r~ ~~~_~~'______~~ __ ~~_~~~
Numri i mesuesve ne sistemin e arsimit baze
Klasa ne sistemin e arsimit baze
Numri i femijeve ne moshen 5-6 vje~
Total shpenzime ne arsimin parashkollor dhe haze
Numri i femijeve ne moshen 3-6 v~ :..:.=.:..:...:c'_____ _ _____:_:::_:_:___ _'=:..:__ __ _'_"_;,__ __ =_=_:__

Numri i femijeve te regjistruar ne sistemin parashkollor
Objekte te arsimit baze dhe parashkollor te perrniresuara /
mirembajtura ne viI
Femije Ie regjistruar ne sistemin parashkollor 3-6 vj..::.e-=-c.:..._M:..::e..::.s:..:..:hkc.:..:u~j.__ ---'-"::.::.:.::.:_ ___=_=_=_ _

Numri i femijeve ne moshsn 5-6 vje!; Femra
Numri i femijeve ne rnoshen 5-6 vjer; Meshkui
Numri i femijeve ne rnoshen 3-6 vjer; Meshkuj

Numri i kopshteve ku eshte ngritur keshilli i prinderve
Numri i slafit te prog.:..._ra::.:m.:..:.:..:.it ----'-'-::.:..:..:=- ~_'_____ _
Numri i kopshteve ku eshte ngritur bordi i kopshtit
Shkolla/kopshte ne te dlat eshte sigu ruar ng"--ro=-:h"'j..::.a -'-=~"__ ===_ _
Staf rnbeshtetes ne arsimin haze
Numriinxenesvegeperfilojneng~a~a~k~tiv~i~te~t~et~e~Q:..:..:.K~.F ----,-,-::.:..:..:=- ,----- __
Staf rnbeshtetes ne arsimin parashkollor

__§perfage e shkollave te arsimit baze (m2)
Numri i kopshteve me drake
Numri i femjeve femra Ie regjistruar ne sistemin parashkollor
Nxenese femra te regjistruar ne arsimin 9-vjer;:r..:~:..:.r __:_;,;;;.:.:.cc=... --'.::..::.....:. _

Numri i femijeve femra te meshes 3-6 vjer;
Objeke te arsimit baze dhe parashkollor qe plotasojne standardin
ligjor te kushteve te siqurise dhe shsndetit (kushte higjeno
sanitare dhe ngrohje eti)
Numri i rampave
Numri i lualeteve per femijet me 'AK

Oy fjale mbi realizimin e shsrbimeve:

Bashkia ka realizuar shpenzime per ndertirnin, rehabilitimin dhe mlrsmbajtjen e ndertesave
arsimore te sistemit arsimor 9 vjacar dhe atij parashkollor te planit 2022 si edhe paqesen e
edukatoreve te kopshteve, dhe punonjesve rnbeshtetes te shkollave 9 vjscare. Buxheti financon
edhe rnbeshtatjen per trajnimin e metejshem te edukatoreve dhe rnesuesve. Investimet ne nje
fond prej mbi 12837mije Lekejane reaLizuar 97705 mije Lek.Keto investime synojne perrniresirnin
e terreneve sportive te institucioneve shkollore si edhe rritjen kushteve te mssim dhenles dhe
mssim nxenies. Bashkia ka investuar ne krijimin e kushteve te mundshme ne shkollat e kstl]
sistemi parashkoLlor dhe baze per femijet me attssl te kufizuar, duke krijuar rampa dhe tuaLete
per tao Performanca e sherbimit gjate vitit 2022 tregon se:

~:;. Eshte ulur niveLi i frekuentimit ne sistemin parashkollor dhe ate baze:
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{: Eshte ulur norma mesatare nxenes ne klase dhe nxenes per rnesues per faktin se numri
i nxenesve qe frekuentojne kete sistem arsimor eshte ulur.

~::- Investimet e realizuara pergjate viteve synojne perrniresirnin e kushteve te punes se
rnssuesve dhe nxenesve.

Shpenzimet e ketij program buxhetor perdoren per sberbimet

av Arsimi i mesem i pergjithshi:'m

Arsimi i mesem profesional

Shpenzimet eprogramit buxhetor
Katesoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 S~nimi 2022 Realizimi
Paga dhe sigurime 8690 8715 9064 10732 84%
Te tjera korrente 1462 2092 3545 3545 100%
Ka~itale 293 293 100%
Total 10152 10 807 12902 14570 89%

TREGUESIT E PERFORMANES
Sherbirni Indikatori Fakt Fakt Fakt Plan

2020 2021 2022 2022

Arsimi i rnesern i Numri i nxenesve te regjistruar ne klasen eX te

pergjithshem arsimit te rnesern kundrejt numrit te nxenesve qe 7
kane mbaruar klasen IXne %

Arsimi i rnesern i Raporti ne% i nxenesve qe rnbeshtetenme burse.

pergjithshem kundrejt numrit total te nxsnesve ne arsimin e 7
mesern

Arsimi i rnesern i Numri mesatar i nxenssve per cdc punonjes
10 10 10 10~gjithshem rnesimor

Arsimi i rnesern i Raporti ne % i shkollave te mesme te rnirernbajtura

pergjithshem kundrejt ndertesave funksionale le arsimit te rnesern 43
ne total

Arsimi i rnesern i Raporti ne % i shkollave te mesme ku eshte siguruar

pergjithshem ngrohja kundrejt ndertasave funksionale te arsimit te 100
rnesern ne total
Raporti i shpenzimeve ne institucionin e arsimit te

Arsimi i mesem i masern te pergjithshem kundrejt numrit total te
18pergjithshem nxenesve te arsimit te mesarn te psrqjithshem (mije

leke/nxenesl
Arsimi i rnesern i Numri mesatar i nxsnesve ne klass 22 22 21 22~jithshem

40



TE DHENAT E SHERBIMEVE
E Dhsna

Nxsnes te regjistruar ne sistemin e arsimit te rnasern
Mesues ne sistemin e arsimit te rnesern
Klasa ne sistemin e arsimit te rnesern
Shpenzime te P.!:_Q_9,,--ra=m~it_,_(m~ij_e,-'cc.le-'-'k-'-'e)c___ ~L__.C.~ __ ~_"'__ _ _'..C_'_"_'__ __'_'''_'_'._=___....;..;::_:...;:_;__

Konvikte te mirembajtura / rikonstruktuara
Ndertesa funksionale te arsimit te mesern
Nxsnes te regjistruar ne sistemin e rnessrn arsimor (viti
10-12) Meshku'
Numri i stafit te pro9.:_cra::..;.m'-'Cic.:...t -'-'-""-'-'-';_;__ "-'-'- _
Shkolla te mesme ne te cilat eshte siguruar ngrohj,..=.a --'~~ ---'- _
Objekte te arsimit te rnesern te perrniresuara /
mirembajtura ne vit
Staf mbsshtetes ne sistemin e arsimit te mesern
Numri i nxenssve qe perfundojne sistemin e arismit baze
(9-vjes:ar)
Numri i nxenesve ge perfitojne burse
Nxenes te regjistruar ne klasen e 10 te arsimit te mesem
Objekte te arsimit te rnesern qe plotesojne standard in
ligjor te kushteve Ie siqurise dhe sherndetit (kushtet

.J:!lgjeno-sanitare dhe ngrohj~j,.:L.) __ _.,._-_.,._-_.,._-------------------
Nxenese femra te regjistruara ne sistemin e arsimit te
mesem
Total shpenzime per institucionin e arsimit te rnessrn

Dy fjale mbi realizimin e sherblrneve:

Bashkia ka investuar per mirernbajtjen e objekteve te arsimit te mesern, Duke pasur nje total
prej 7 shkollash bashkia per kete vit ka rikonstruktuar dhe mlrsmbajtur 3 prej tyre te citat kane
qene me ne nevojs per ndsrhyrje.Per vitin 2022 eshte ulur numri i nxenesve te citet frekuentojne
sistemin e arsimit te messm duke cuar ksshtu numrin e nxsnssva te regjistruar per klassn e 10
ne 203 nxenss. Bashkia ka siguruar ngrohjen ne te gjitha shkolLat e ksti] sistemi duke cuar
shpenzimet totale per shkollat e arsimit te mesem ne vleren 12902mije lek.
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Shpenzimet e ketij program buxhetor perdoren per sberbimet
~
[!J Fondi soda!

•-a- gerdhet

Kopshfet
---------------------------------------------------

Shiirbimet societe piir shtresat nii nevojii

00 Qendrat e sherbimeve socia!e vendore
---------------.-.--_-----

Shpenzimet e programit buxhetor
Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 Realizimi
Pagadhesig~u~r"~lm~e~ _

Ie tjera korrente 445 193 515 994
Ka~itale
Total 445193 515994 526319 526319 100%

TREGUESIT E PERFORMANCES
Sherbirni Indikatori Fakt Fakt Fakt Plan

Trend2020 2021 2022 2022

<;erdhet Numri i femijeve perfitues te sherbimit (Ndryshimi vjetor ne 0 0 90 Rritesnumer)

<;erdhet Numri i r;erdheve dhe kopshteve funksionale (ndryshimi vjetor 0 0 0 Rritesne nurner)

<;erdhet Numri I prinderve te informuar ne lidhje me prinderimin
NA NA 0 NApozitiv per femijet 0-3 vjee

Fondi social Familje qe perfitojne ndihrne ekonomike, ndryshimi ne nurner
Rrileskundrejl vitit te kaluar 4056

Buxheti i alokuar per mbsshtetjen e personave te papune si
Fondi social asislenee sociale kundrejt numrit total Ie personave te 0

rnbeshtstur (Mije Leke ne muaj / persona Ie papune)

Fondi social
Perfilimi monetar ne Mije l.eke per cdo person te semurs ose 264invalid

Fondi social Numri i personave PAK Ie rnbeshtetur (ndryshimi vjelor ne 18 5 0 Rritesnurner)

Fondi social Perfitimi monetar (ne mije leke) per persona te ssrnure dhe 12195 10476 8628 RritesPAK
Qendrat e

Femije qe kane perfituar nga shsrbimi ne qendra sociale dhesherbirnave 13 2 7 7 Rrites
soeiale vendore rezidenciale (Ndryshimi vjetor ne numer)

Qendrat e Shpenzime per ushqimin kundrejt numrit total Ie femijeve Ie
shsrbirneve sherbyer ne qendrat soeiale rezidenciale ose ditore, Mije Leke 33 0 23 Rrites
soeiale vendore per person
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Sherbimi Indikatori
Fakt Fakt Fakt Plan

Trenc
2020 2021 2022 2022

Qendrat e Shpenzimet per ushqim ofruar ne qendrat rezidenciale per
sherbirneve moshat e treta kundrejt numrit total te perfituesve - Niveli 0
sociale vendore faktik (ne mije leks) i kuotave ushgimore per perfituesit
Qendrat e Total shpenzime alokuar per moshat e treta kundrejt numrit
sherbimeve 33333
socia Ie vendore

tolal Ie psrfituesve (Raporti ne Mije Leke)

Sherbirnet sociale Raporli ne % i djemve Ie trajtuar kundrejl femijeve Ie trajtuar
per shtresat ne 114
nevoje

ne total

Sherbirnet socia Ie Raporti ne % i vajzave te trajtuara kundrejt numrit total teper shtresat ne 82
nevoje femijeve te trajtuar

Sherbirnet sociale Viktima te dhunes ne familje qe asistohen nga anaper shtresat ne 0 -5
nevoje psikologjike dhe shendetssore, ndryshimi vjetor ne nurner

TE DHENAT E SHERBIMEVE
E Dhena

Njesia Fakt Fakt Fakt Plan
Matese 2020 2021 2022 2022

Numri i femijeve te sherb~er ne kopshte dhe r;:erdhe nurnsr 710 710 800
Viktima te dhunes ne familje te asistuar nurner 12 7 8
Shpenzime per of rim in e ushqimit sipas kategorive te
perfituesve (femije sipas grup-moshave dhe familjeve) mije leks 700 0 700
ne gendrat rezidenciale ose ditore

_E.Q.I~ullsiatotale nan administrimin e bashkiss numsr 62674 62328 62328
Numri i kopshteve numer 32 32 32
Numri i r;:erdheve dhe kopshteve funksionale numsr 32 32 32
Femije te sherb~er gjithesej ne gendrat sociale numer 21 23 30 30
Femije te shikbyer ne gendrat ditore nurner 18 23 30 30
Numri i familjeve te trajluar me ndihrne ekonomike nurner 28932 24876
Numri i individeve te rnbeshtetur me aftesi te kufizuara nurner 18 23 23
Shpenzime totale per mbeshleljen e PAK (mije leke) mije leke 219511 240942 198439
Numri total i femijeve nga familjet ne nevoje nurner 1642 2411 1682

_Serdhe ne Ie cilat eshte siguruar ngrohja nurner 0
_~erdhe te mirembajtura nurner 0
gerdhe te rikonstruktuara nurner 0
Edukatore ne r;:erdhe nurnsr 0
Familje me krye familjare ferner qe perfitojne nga nurnsr 218/2616ndihma ekonomike

_FamiljLc@jJ~ne kerkase [ler ndihrne ekonomike nurner 2700
Femije te regjistruar ne c;erdhe numer 0
Numri i femijeve te regjistruar ne sistemin nurner 0
arashkollor

Femije te trajtuar si[las gjinise (Femra) nurnsr 18
Femije te trajtuar si[las gjinise (Meshkuj) numsr 25
Ndertesa funksionale te r;:erdheve nurner 0
Numri i personave te mbeshtetur (te papune) me numsr 500asistence sociale
Numri i personave te rnbsshtetur me pagese

nurner 985invaliditeti Femra
Numri i personave PAK te akomoduar ne qendrat e nurner 0
sherbirneve sociale
Shpenzimet per ushqim ne qendrat rezidenciale per mije leks 0
moshat e treta
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E Dhsna Njesia Fakt Fakt Fakt Plan
Matese 2020 2021 2022 2022

Persona Ie meshes se trete Ie sherbyer ne qendral nurner 30sociale
Numri i slafil Ie p_r:2_9ramit nurner 24
Femije te sherbyer ne Qendra rezidenciale nurner 8
Numri i punonjesve te Kujdesit per Fernijet dhe nurner 23Familjet ne nevoje
Numri i punonjesve ge kujdesen ~ersonat PAK nurnsr 5
Numri total i personave PAK qe psrtitojne kujdesin
social (Paqe se, trajtim ne shtepi, trajtim ne qendra nurner 22
PAK)
Numri total i femljeve te meshes 0-3 vjec (sipas

nurner 0~jendjes Civile)
Numri i prinderve qe jane informuar prej fushatave
sensibilizuese te bashkise ne lidhje me nevojat fizike nurnsr 0
dhe emocionale Ie femijes
Numri i ferrnijeve nga familje ne nevoje qe perfitojne nurnsr 0
subvencion ~er ~erdhen
Personeli i cerdhas i trajnuar per rnireqenien dhe numer 0shsndetin ~sikomotorr te femijes
r;erdhe te furnizuara me material mesimor dhe nurner 0didaklik
Perfaqesime ne gjykate si pale e trete per femijet

nurner 15minoren
Perfaqesime ne gjykale si pale e Irete per viklimat e numer 0dhunss ne familje
Perfagesime ne sherbirnin e ~roves nurner 2
Raste kashillirni te femijeve minoren nurnsr 22
Raste te dhunss ge kane marrs urdhsr mbrojtj~je numsr 30
Raste te femijeve ge jane trajtuar nga NJMF numsr 43
Raste te ndjekura nga organet e flolicise numer 32
Viktima te dhunes ne familje te strehuar nurner
Numri total i gendrave komunitare shumedisi~linare nurnsr
Femije dhe familje psrtituese te sherbirneve ekzistuese

nurner 0dhe alternative
Numri total i te moshuarve qe trajtohen ne qendrat nurner 30ditore komunitare dhe rezidenciale
Nurnsr personash te asistuar me pagese invaliditeti

nurner 2043dhe aaftesie
Fondi buxhetor per invaliditetin dhe paaftesine (mije mije leke 539900leks)
Shpenzime per ofrim in e ushqimit ne qendrat mije leke 0rezidenciale ~er moshat e treta (mije leke)
Numri total i personave te meshes se trets te sherbyer

numsr 30ne qendrat sociale ditore
Numri total i personave te meshes se trete te shsrbyer

numer 0ne qendrat sociale rezidenciale
Numri i ternijeve te sherbyar me ushqim ne qendrat nurner 0rezidencale ose ditore
Fondi i alokuar per asistence socia Ie per personat e mije leke 0
~a~une (mije leks)
Femije te trajtuar ne total nurner 22
Buxheti i alokuar per femijet per ushqim ne qendrat mije leke 0rezidenciale dhe ditore
Numri i objekteve / ndertssave ne varesi te bashkise te numer 5aksesueshme ~er PAK
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E Dhena Njesia Fakt Fakt Fakt Plan
Matsse 2020 2021 2022 2022

Kontributi monetar i bashkiss per fondin social (mije mije leke 1000000teke)
Fondi social ne total (mije leke) mije leke 1000000
Numri i punonjesve social te NjVV nurner 5
Numri i kerkesave per regjistrim ne cerdhe ne vii nurner 0
Numri i fernijeve te meshes 0-6 vjelf ne territorin e nurnsr 0bashkise sipas Reg'islrit Civil
Numri i personave PAK Ie punesuar ne bashki nurner 5
Numri i personave PAK Ie afte per pune nurner 0
Numri total i personave PAK te meshes 21vjer; qe kane

nurner 4nevoje er traitirn
Numri i te punssuarve nga zbatimi i

nurner 0~ekteve/programeve pub like Ie punesimit
Shpenzime per sherbimet parashoqerore/shporta haze mije leke 0(mije leks)
Numri i qendrave komunilare shumedisiptinare qe nurner 2plolesojne 6 standardet e MSHMS
Numri total i te moshuarve ne nevoje nurner 200
Numri i sherbimeve Ie ofruara per PAK ne shtepi- nurnsr 0familje
Femije pa kujdes prindsror qe kane rnarre kujdes nga numer 0bashkia
Numri i qendrave komunitare shumedisiplinare te

nurner 2permiresuara / mirembajtura ne vit
Shpenzime tolale per qendral rezidenciale PAK (ne mije leke 0leke)
Buxheli alokuar per moshal e Irela (ne leke) mije leke 1000000

Dy fjale mbi realizimin e sherbirneve:

Bashkia ka realizuar shpenzime per ofrimin e shsrbimit te kujdesit per familjet dhe femijet ne
nevojs sipas percaktlmeve ligjore, ne masen 100%kundrejt planit 2022.Bashkia kontribuon ne
financimin per fondin social ne vlersn 1000.000 mije lek. Bashkia ne bashkspunim me Keshillin
eQarkut dhe fondacionin DORCASgjate vitit 2022kane hapur qendren ditore per moshen e trets
ku ju ofrohet sherbim rreth 30 personave te kesa] moshe, duke pasur prioritet shtrirjen e
qendrave ditore per moshen e trets dhe ne Njesite Administrative te mbuluara nga Bashkia
Maliq. Sherbirnet sociale ka nje staf prej 24 personash te cilet meren me ndihrnen ekonomike
per familjet ne veshtiresi ekonomike ose te papuna dhe aftesl te kufizuar, psrkujdesjen per
femijet ne nevoje ose me aftssl te kufizuara, me moshat e treta, me pertaqeslrnet ne gjykate si
pale e trete per femijet mlnorene, keshllllm per ta dhe menaxhimin e rasteve te dhunes ne
familje. Qendra komunitare i sherbert rreth 22 femijeve me aftesi te kufizuar duke ju ofruar
terapi, me nje staf prej 5 personash te fushave si fizioterapi , psikologji , logopedist , punonjes
social dhe edukues.
Performanca e sherbirnit tregon se bashkia ka vazhduar si edhe rritur rnbeshtetjan per familjet,
femijet ne nevoje dhe moshat e treta si:

~::- Familje dhe femije ne nevoje
~::- Femije pa kujdes prinderor
~::- Femije ne qendra ditore
~::- Moshs e trete ne qendra ditore
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Shpenzimet e ketij program buxhetor piirdoren per sherbimin

13 strehim! Social

Shpenzimet eprogramit buxhetor
Kate~oria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 5z:nimi 2022 Realizimi
Paga dhe

~gurime
TEitjera 81 111 168 168 100%korrente
Ka~itale 9011 12266 25293 25293 100%
Total 9158 12437 25461 25461 100%

Projektet Kryesore te Investimeve
Emsrtimi i Projektit Fakt 2020 Fakt 2021 Fakt 2022 Plan 2022
Permiresimi I banesave 9011 0
Rikonstruksion objekte 11216 0shkollore+terrene 2019
Permiresimi I banesave 2021 11315 0
Permiresimi I banesave 2022 a 18145

TREGUESIT E PERFORMANCES
Sherbirni Indikatori Fakt Fakt Fakt Plan Trendi2020 2021 2022 2022

Strehimi Numri i familjeve qe perfitojns nga marrja me

social qira e nje banese sociale, ndryshimi vjetor ne 0 0 0 0 Stabel
nurner

Strehimi Numri i familjeve psrfituese nga bonuset e

social banesavesociale (cash per kontrats qiraje, 0 0 0 0 Stabel
ndryshimi vietor ne nurner)

Strehimi Numri i familjeve qe marrin kredi te bute per 0 0 0 0 Stabslsocial blerje banese,ndryshimi vietor ne nurner
Strehimi Numri i familjeve perfituase me strehim social, 0 0 0 0 Stabelsocial ndryshimi vietor ne numsr

TE DHENAT E SHERBIMEVE
E Dhena Njesia Fakt Fakt Fakt Plan

Matese 2020 2021 2022 2022

mije [eke 9158 12437 0 0

numer 2
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Buxheti i bashkise i alokuar per strehimin social
(mije leke)
Numri i stafit te prog_:_:ra:..:..:m_:_:_it.:____~ _=.:..;::..:..:.:.;'"'__ ___=___ _



E Dhena Njesia Fakt Fakt Fakt Plan
Matese 2020 2021 2022 2022

Banesasociale me qira te mirembajtura nurnsr 8
Numri i familjeve perfituese per strehim social nurner 75
Numri i familjeve perfituese nga bonuset e banesave numsr 3sociale (cash per kontrate qira·e)
Numri i familjeve psrfituese nga marrja me qira e nje

nurnsr 8banese sociale
Numri i familjeve qe marrin kredi te buts per blerje nurner 0banese

Dyfjale mbi realizimin e sherbirneve:

Bashkia maliq ne zbatim te ligjit 22/2018per strehimin social gjate vitit buxhetor 2022ka aplikuar
3 programe strehimi. Me rnheshtetjen e ministrise se financave jane financuar nga buxheti i
shtetit 3 familje me programin e subvencionit te qerase, Gjate kstij viti jane trajtuar 75 familje
me strehim te qendrueshern prej te cilave 50 familje me programin perrniresirni i banesave
ekzistuese per kateqorite e pa favorizuara si dhe 25 familje me programin banese me kosto te
ulet te mundesuar nga bashkpunimi i bashklss me entin kornbstar te banesave . Ne banesen
sociaIe me qera trajtohen me strehim 8 familje te cilat jane vendosur prej 3 vjetesh ne kete
banese. Stafi i zyres se strehimit perbehet nga 2 persona te cilet i zbatojns me perpikmerl
detyrat e caktuara.
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